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Aluksi en ollut ihan varma, onko farmasia  se ala, mitä haluan opis-
kella ja millä työskennellä. Minulla oli muitakin vaihtoehtoja, 
mutta päädyin kuitenkin  farmasialle. Päätös ei ole kovin paljoa 

kaduttanut. Opiskelukaverit ovat huipputyyppejä ja työ on mielekästä. 
Opiskelu itsessäänkin on yleensä kivaa, ja opiskelijaelämä tuntuu usein 
melko huolettomalta ja vapaalta. Ei ole ihan pakko mennä luennoille, jos 
ei halua, ja päivät yliopistolla ovat joskus vain parituntisia. Vapautta seu-
raa toki vastuu eli olen itse vastuussa opiskelujeni etenemisestä, mutta lu-
kion jälkeen sekin tuntui hyvältä. Ainakin omassa lukiossani opiskelijoita 
hyysättiin ihan liikaa.

Farmasia voi myös viedä mukanaan aika jänniinkin paikkoihin ja tehtä-
viin. Itse kirjoitan tätä pääkirjoitusta Australian pääkaupungista Canber-
rasta, jossa olen tekemässä toista apteekkiharjoitteluani. On ollut tosi mu-
kavaa. Joten jos vähääkään kiinnostaa harjoittelu tai opiskelu ulkomailla, 
kannattaa tarttua tilaisuuteen. Myös Lauran farmasian opinnot veivät 
Australiaan ja Jarnon taas Yhdysvaltoihin. Lue lisää sivuilta 20-23. Monet 
opiskelijat ovat myös hurahtaneet järjestötoimintaan. Se kuulemma hel-
posti vie mukanaan ja tuo vaihtelua opiskeluun. Heidän esittelyjään voit 
lukea sivulta 12 alkaen.

Onnittelut siis uusille fukseille ja tervetuloa Kuopioon. Olette valinneet 
hienon alan. Eikä ensi syksyä tarvitse pelätä, sillä täällä on tuutoreita ja 
muita vanhempia opiskelijoita auttamassa teidät alkuun.

Aurinkoista ja rentouttavaa kesää kaikille!

KAISA KYTTÄ
PÄÄTOIMITTAJA      

G ’  day mates!
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Ainejär jestötoiminta kannattaa!
Oletko koskaan miettinyt lähteväsi mukaan ainejär-
jestötoimintaan? Tai oletko kenties ajatellut, että ei 
kannata vaivautua ylimääräisiin velvollisuuksiin? 
Paljastan, että itse olen kahlannut läpi molemmat 
ajatukset.

Heti ensimmäisestä opiskelupäivästä lähtien aine-
järjestötoiminta vaikutti mielestäni kiinnostavalta. 
Vahingossa sanoin asiasta ääneen jollekin sen het-
kiselle hallituslaiselle ja sen jälkeen se oli menoa. 
Ensimmäisenä hallitusvuotenani en osannut vielä 
kuvitella, että olisin itse Fortiksen puheenjohtaja, 
mutta tässä sitä nyt ollaan. Koskaan ei pitäisi ajatel-
la ei koskaan.

Ainejärjestötoiminta on pitänyt minut kiireisenä 
koko talven ja kuin huomaamattani talvi on vaihtu-
nut kevääksi. Kiireisestä aikataulustani huolimatta 
minulla on ollut tähän mennessä hyvin opettavai-
nen ja mielekäs vuosi. Olen oppinut ainejärjestö-
toiminnasta vuosien aikana paljon sellaista mitä en 
olisi voinut oppia luentosalin penkeiltä. Parasta 
tässä on ollut se, että asioita tehdään yhdessä mui-
den opiskelijoiden kanssa ja sen myötä olen saanut 
monia uusia ystäviä vuosikurssirajoihin katsomat-
ta. Oman puheenjohtajakauden jälkeen toivon, että 
olen edes hitusen oppinut jotain johtamisesta ja or-
ganisoinnista. 

Kirjoitukseni tarkoitus on kannustaa kaikkia epä-
röiviä mukaan ainejärjestötoimintaan. Hallitustoi-
minnan lisäksi Fortiksella on useita toimikuntia ja 
työryhmiä, joihin kaivataan aina aktiivisia opiskeli-
joita.  Varoituksen sanana voin kertoa, että ainejär-
jestötoimintaan jää helposti koukkuun. Mielestäni 
toiminta Fortiksen hallituksessa on ollut yksi par-
haimmista kokemuksista koko opiskelujeni aikana. 

Jotta tämä teksti ei keskittyisi pelkästään ainejär-
jestötoiminnan ihanuuden pohtimiseen, haluan 
toivottaa paljon onnea meidän uusille fukseille, 
jotka saavat tämän Dilutuksen pääsykoetuloksen 
mukana kotiinsa. Onnentoivotukset saavat myös 
kaikki keväällä valmistuvat farmaseutit ja proviiso-
rit, jotka ovat uunituoreita lääkealan ammattilaisia 
täynnä työn iloa.

Aurinkoista kesää kaikille!

EEVA HIPPI 
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      

Fortiksen Nuijan Varressa

Fortiksen hallitus 2014Fortiksen hallitus 2014
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Ammattiylpeys saa työntekijän parhaat 

puolet esiin. Se ei vaadi täydellisyyttä tai 

taikoja, riittää kun arvostaa omaa osaa-

mistaan.

Apteekissa farmasistin ammattiylpeyden pitäisi 

kantautua tunteesta, että hänellä on ammattitaitoa 

soveltaa sekä muokata oppimaansa tietoa asiakkai-

den palvelussa. Valitettavan usein käytäväpuheissa 

kuitenkin kuuluu mutinaa apteekkityön haasteet-

tomuudesta ja jopa tylsyydestä. Mistä tämä johtuu? 

Uskon työn muuttuvan nopeasti tylsäksi ja vähäpä-

töiseksi, jos sen mieltää olevan ainoastaan käyttö-

ohjeiden latelua ja tavaroiden pieneen pussiin pak-

kaamista. Tässä kohtaa olisi kuitenkin aika katsoa 

peiliin. Mitä voisin itse tehdä, jotta työ ei  tuntuisi 

rutiinilta? Olenko ymmärtänyt työni tarkoituksen 

oikein?

Apteekkityö ei ole rutiinityötä. Se on asiakkaiden 

kanssa työskentelyä, jossa tarvitaan monipuolis-

ta farmaseuttista osaamista ja jatkuvaa valppautta 

syventyä asiakkaan tarpeisiin. Jokaisella apteek-

kiin astuvalla asiakkaalla on jokin tarve. Meidän 

farmasian ammattilaisten tehtävänä on selvittää 

asiakkaan ongelma ja kohdata hänet yksilöllisenä 

ihmisenä. Tavoitteena on, että jokainen apteekkiin 

tullut lähtee tyytyväisenä ja on saanut sen palvelun, 

mitä on tullut hakemaan. Tärkeintä on, että asiak-

kaan ongelma tulee ratkaistua, vaikka vastauksena 

olisikin hakeutuminen lääkäriin. 

Yhdenkään  apteekin asiakkaan ei pitäisi vain ottaa 

hyllystä erästä, hyvinkin tunnettua kipulääkettä ja 

marssia suoraan kassalle sekä saman tien ovesta 

ulos. Farmasisteillä on paljon tietoa ja vankka poh-

ja, jonka päälle rakennetaan jatkuvasti lisää alan ja 

lääketieteen kehittymisen myötä.  Työn mielekkyy-

teen ja haasteellisuuteen voi jokainen  itse vaikuttaa 

miettimällä, miten tätä tietoa pystyisi mahdolli-

simman hyvin hyödyntämään. Mitä jos kysyisinkin 

asiakkaalta muutakin kuin onko tämä lääke tuttu? 

Alallamme on tällä hetkellä suuria haasteita sekä 

mahdollisuuksia. Nurkan takana uhkaa mm. itse-

hoitolääkkeiden myynnin vapautus sekä kilpailu-

viraston ehdotukset Suomen apteekkijärjestelmän 

uudistamisesta. Samanaikaisesti sosiaali- ja tervey-

denhuollon palvelurakenneuudistus antaa meille 

mahdollisuuden kohdentaa farmaseuttista osaa-

mista aivan uusiin kokonaisuuksiin.  

Farmasian alan toimijoilta löytyy paljon potenti-

aalisia voimavaroja ja käyttämätöntä asiantunti-

juutta mm. lääkitysturvallisuuden edistämiseen, 

väestön terveydenlukutaidon ja itsehoitolääkinnän 

ohjaukseen sekä varsinkin pitkäaikaissairaiden 

omahoidon tukemiseen. Alan yhtenäisyys ja am-

mattiylpeys ovat tärkeitä tavoitteiden ja kehityksen 

saavuttamiseksi. Jokaisen farmasistin tulee arvos-

taa omaa asiantuntijuuttaan ja tuoda se rohkeasti 

esiin.  Kukaan ei tule meitä kotoa hakemaan.

Alan kehittäminen on myös opiskelijoiden velvolli-

suus.  Nuorilla on vielä paljon intoa ja energiaa, iäk-

käämmiltä puolestaan löytyy valtavasti käytännön 

tuomaa kokemusta. Yhteistyöllä saavutetaan täydet 

edellytykset kehitykselle. Kyllä sen verran täytyy 

ammattiylpeyttä olla, että huolehtii oman alan me-

nestymisestä ja elinvoimaisena pysymisestä. Jo-

kainen voi itse olla ylpeä ammatistaan ja vaikuttaa 

ainakin omaan työhönsä ja sen mielekkyyteen. Tar-

vitaan vain intoa viedä asioita eteenpäin. 

Aurinkoista kesää kaikille!

ANNI WARTIAINEN 
PUHEENJOHTAJA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY      

Työskentelen apteekissa – olen siitä ylpeä!6



Kevään kuulumisia 
Muiden opiskelijayhdistysten tapaan myös SFaO:n 

johdossa aloitti uusi hallitus tammikuussa. Hallituk-

sen esittelyn löydät sekä Dilutuksen että SFaO:n oman 

Pharmaca Studentian tämän vuoden ensimmäisistä nu-

meroista. Tammikuussa SFaO:n ja sen jäsenjärjestöjen 

(Fortis, YFK, Ex Tempore) hallitukset sekä FLOp:n hal-

litus kokoontuivat Helsinkiin kouluttautumaan yhdis-

tyslainsäädännön ja ryhmätyötaitojen merkeissä sekä 

tutustumaan toisiinsa. 

SFaO:n hallitus on projektivastaavan johdolla järjestä-

nyt kongressia, joka järjestetään tänä vuonna jo kevääl-

lä (12.-13.4.). Luvassa on niin teoriaa kuin toimintaakin 

aiheesta ”Lääkkeiden väärinkäyttö ja apteekin ongelma-

tilanteet”. Tämän jutun kirjoitushetkellä järjestelyt al-

kavat olla valmiina ja odotamme innoissamme tulevaa 

kongressiviikonloppua, johon on tulossa opiskelijoita 

jokaiselta suomalaiselta farmasian kampukselta. Muka-

na saattaa olla myös ripaus kansainvälisyyttä. . . 

Myös kansainvälisen SEP-harjoittelun järjestäminen 

etenee. Suomalaisiin apteekkeihin on tulossa kesällä 3 

ulkomaista harjoittelijaa ja Suomesta lähtee vastineeksi 

5 SFaO:n jäsentä ulkomaille harjoitteluun. Tänä vuonna 

suomalaisten kohteena ovat mm. Hollanti ja Yhdysval-

lat! Syksyllä tiedotamme vuoden 2015 SEP-harjoitte-

luun hakemisesta. 

Mitäs syksyllä? 
Lokakuun loppupuolella on luvassa perinteinen SFaO:n 

risteily. Risteily on hauska keino esimerkiksi uusille 

fukseille lähteä tutustumaan eri-ikäisiin kollegoihinsa 

eri puolilta Suomea. Tietysti bussimatkojen aikana tu-

tustuu myös fortislaisiin kollegoihin! Tiedotusta seu-

raamalla (esim. nettisivuilta sfao.net tai kuukausikir-

jeestä) saat tietää, mitä muuta mielenkiintoista syksylle 

on luvassa. . . 

Kansainvälisiä kongresseja 
SFaO jatkaa edelleen farmasian opiskelijoiden portti-

na maailmalle. Tänäkin vuonna SFaO:n jäseniä osal-

listuu esimerkiksi EPSA:n (European Pharmaceutical 

Students’ Association) kevätkongressiin Unkarissa ja 

IPSF:n (International Pharmaceutical Students’ Fede-

ration) maailmankongressiin Portugalissa. Syksyllä on 

tulossa myös EPSA:n syyskongressi, joka järjestetään 

Hradec Kralovessa, Tsekissä. 

Oman ensimmäisen kongressikokemukseni sain vuon-

na 2011, kun osallistuin EPSA:n syyskongressiin. Kon-

gressin luennot antoivat uusia ajatuksia omista työmah-

dollisuuksista, muista osallistujista sai uusia ystäviä ja 

totta kai iltojen bileet olivat ikimuistoisia! Pian huoma-

sin, että olin ilmoittautunut jo seuraavaankin EPSA:n 

kongressiin!

Kiinnostuitko SEP-harjoittelusta tai kansainvälisistä 

kongresseista? Lisää tietoa löydät SFaO:n nettisivuil-

ta sfao.net. Muista myös tykätä SFaO:sta Facebookissa! 

Löydät meidät Facebookista englanninkielisellä nimel-

lämme ”The Finnish Pharmaceutical Students’ Associa-

tion”. 

Keväinen tuulahdus SFaO:lta

Kuopiolaisia osallistujia hallituskoulutuviikonlopussa tammikuussa. 

TEKSTI LAURA SAARELAINEN
SIHTEERI, SFAO

KUVA HANNA VIISAINEN
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Erityisen haluttuja kesätyöntekijöitä ovat farmasian opiskelijat, jotka ovat ehtineet opinnoissaan 
niin pitkälle, että heillä on farmaseutin oikeudet. Apteekkariliiton Meidän APTEEKKI –lehden 
työpaikkaliitteessä kymmenet Apteekkariliiton jäsenapteekit ympäri Suomea tarjoavat kesätyöpaikkoja 

ja pidempiaikaisia työsuhteita.

– Tilastojemme mukaan viime vuoden aikana lähes 200 apteekissa oli farmaseutin paikka avoimena. Ilahduttavaa 
on, että työpaikkoja näyttää olevan tarjolla kattavasti eri puolilla maata, sanoo koulutus- ja työvoima-asioista 
Apteekkariliitossa vastaava asiantuntijaproviisori Saija Leikola.

Leikolan mukaan hakijamäärät farmaseutin ja proviisorin koulutusohjelmiin olivat viime vuonna ennätysmäiset.

– Hyvä työllisyystilanne on varmasti osasyy tähän. Opiskelupaikkaa pohtivien kannattaa muistaa farmasia ja 
apteekkityö yhtenä erinomaisena vaihtoehtona.

Farmaseuttien hyvä työllisyystilanne apteekeissa näkyy myös työ- ja elinkeinoministeriön Ammattibarometrissa, 
jonka mukaan hakijoista on paljon pulaa Pohjois-Karjalassa ja Varsinais-Suomessa. Hakijapulasta kärsii myös 
Lappi, Kainuu, Kaakkois-Suomi, Satakunta, Keski-Suomi ja Etelä-Pohjanmaa. Vain Pohjois-Savossa hakijoita on 
enemmän kuin tarjolla olevia työpaikkoja. Ylitarjontaa alueella selittää Itä-Suomen yliopiston farmaseuttinen 
tiedekunta, joka kouluttaa Kuopiossa farmaseutteja ja proviisoreita.

Farmaseuttien rekrytointitarpeen arvioidaan kasvavan Kainuussa, Satakunnassa ja Kaakkois-Suomessa. 
Rekryointitarve vähenee Uudellamaalla ja pysyy muualla maassa ennallaan.

Ammattibarometri kertoo työ- ja elinkeinotoimistojen arvion noin 200 keskeisen työelämän ammatin lyhyen 
aikajänteen kehitysnäkymistä ja työvoiman saatavuusnäkymistä. Se laaditaan kolme kertaa vuodessa; 
helmikuussa, toukokuussa ja syyskuussa.

Apteekit tarjoavat työtä nuorille
Farmaseuteille, farmasian opiskelijoille ja apteekkialalle aikoville on tänä kesänä tarjolla 
runsaasti kesätyöpaikkoja. Farmaseuttien hyvä työllisyystilanne näkyy myös työ- ja 
elinkeinoministeriön Ammattibarometrissa.

SUOMEN APTEEKKARILIITON TIEDOTE 
7.4.2014

Lue Meidän APTEEKKI -lehden työpaikkaliite:

http://goo.gl/zPCtmbTAI...Skannaa koodi!
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Valtion ravitsemusneuvottelukunta jul-
kaisi uudet ravitsemussuositukset vuo-
den 2014 alussa. Uudet suomalaiset 

suositukset perustuvat  syksyllä 2013 hyväksyt-
tyihin pohjoismaisiin ravitsemussuosituksiin. 
Ravitsemussuosituksilla pyritään vaikuttamaan 
kansanterveyteen ja ne on tarkoitettu erityisesti 
ruokapalveluiden, terveydenhuollon ja elintar-
vikoeteollisuuden ammatilaisten käyttöön. Ra-
vintosuositukset on tehty ensisijaisesti terveille, 
kohtuullisesti liikkuville ihmisille. Suositusten-
mukaisen ruokavalion on tarkoitus olla terveyt-
täedistävä ja pienentää joidenkin sairauksien, 
kuten sepelvaltimotaudin, korkean verenpai-
neen ja  tyypin 2 diabeteksen, riskiä.

Ravitsemussuositukset painottavat, että koko-
naisuus ratkaisee. Monipuolinen, suositusten-
mukainen ruokavalio sisältää pääsääntöisesti 
tarpeellisen määrän ravintoaineita, jolloin ra-
vintolisiä ei tarvita. Suomalaisten ruokavaliossa 
keskeisiä ongelmia ovat kuitenkin hiilihydraatti-
en ja rasvojen huono laatu sekä puute eräiden yk-
sittäisten ravintoaineiden saannissa. Ravinnosta 
saadaan suositeltua enemmän tyydyttynyttä ras-
vaa ja saadun sokerin määrä on suositusten ylä-
rajoilla.

Uusienkin ravintosuositusten mukaan 
kasviksia, marjoja ja hedelmiä tulisi syödä 
vähintään 500 grammaa päivässä. Viljaval-
misteista kehotetaan suosimaan täysjyväval-
misteita. Elimistön kalsiumin tarpeen pystyy 
kattamaan viidellä tai kuudella desilitralla nes-
temäisiä maitovalmisteita ja kahdella tai kol-
mella juustonviipaleella. Kalaa suositellaan 
syömään kahdesta kolmeen kertaa viikossa. 

Kypsennetyjen lihavalmisteiden ja punaisen li-
han määräksi  suositellaan  500 grammaa viikos-
sa. Ravintorasvojen tulisi suositusten mukaan 
olla kasviöljypohjaisia, koska niissä on paljon 
tyydyttymätöntä rasvaa. Myös   kuorruttamat-
tomat pähkinät ja siemenet ovat hyviä tyydyt-
tymättömän rasvan lähteitä. Suositustenmukai-
sen ruoka-annoksen koostamista helpottamaan 
tarjotaan lautasmallia ja  ruokakolmiota. Ravin-
tosuositusten yhteydessä annetaan suosituksia 
myös säännöllisestä ateriarytmistä, alkoholin 
käytöstä ja liikunnasta.

Millä tavoin ravitsemussuosituksia sitten voisi 
hyödyntää apteekeissa? Ainakin minulta kysyt-
tiin usein D-vitamiinivalmisteiden saantisuo-
situksia (taulukko 1). Ravitsemussuosituksista 
löytyy tietyille ravintoaineille myös suurin tur-
vallinen aikuisten saantimäärä vuorokaudessa. 
Lautasmallista ja ruokakolmiosta voi olla hyötyä 
silloin, kun neuvotaan asiakkaita terveiden elin-
tapojen toteuttamisessa. Ne auttavat hahmotta-
maan, mistä terveellinen ruokavalio koostuu.

Uudet ravitsemussuositukset

Väestöryhmä D-vitamiinivalmiste Milloin

lapset 2vko - 2v 10µg/vrk ympäri vuoden

lapset 2v - 18v 7,5µg/vrk ympäri vuoden

aikuiset yli 60v 20µ/vrk ympäri vuoden

raskaana olevat 
ja imettävät 10µ/vrk ympäri vuoden

Taulukko 1. D-vitamiinilisien suositeltu käyttö.

Aikuisille suositellaan D-vitamiinilisää käytettäväksi 
loka-maaliskuussa, jos he eivät käytä D-vitaminoituja 
maitovalmisteita sekä syö kalaa 2-3 kertaa viikossa.

Lähde:
Terveyttä ruoasta! Suomalaiset ravitsemussuositukset 2014, Valtion ravitsemusneuvottelukunta
www.ravitsemusneuvottelukunta.fi

TEKSTI KAISA KYTTÄ
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Proviisoripäivä on jokavuotinen farmasian alan 
koulutuspäivä, joka on vakiinnuttanut aseman-
sa osana proviisoriopiskelijoille, proviisoreille 

ja apteekkareille suunnattua täydennyskoulutusta. 
Proviisoripäivää on järjestetty vuodesta 1986 Proviiso-
riyhdistyksen toimesta ja tänä vuonna se järjestettiin 
yhteistyössä Apteekkariliiton kanssa.

Proviisoripäivä järjestettiin lauantaina 15. maaliskuu-
ta Helsingissä, Arcada-ammattikorkeakoululla. Ky-
seisenä aamuna sai Etelä-Suomessa herätä loskaiseen 
lumisateeseen, mutta säästä huolimatta päivä oli kaik-
kinensa erittäin onnistunut. Paikan päälle oli saapunut 
noin 250 ilmoittautunutta proviisoria ja proviisori-
opiskelijaa kartuttamaan tietämystään lääkealan ajan-
kohtaisista asioista.

Tämänvuotisen proviisoripäivän teemoja hallitsivat 
proviisoreiden ammatillinen jatkokoulutus, lääketeol-
lisuuden tulevaisuuden visiot, ajankohtaiset asiat lää-
kelainsäädäntöön liittyen sekä erityisryhmien lääke-
hoito. Päivän päätteeksi käytiin vielä läpi esimiehenä 
onnistumista, johon johdattelivat käytännön apteek-
kityössä pitkän ja menestyksekkään uran tehneet pro-
viisorit ja apteekkarit.

Aamun ensimmäiseen osioon osallistujat jakautuivat 
ennakkoilmoittautumisten pohjalta kahteen saliin. 
Pienemmässä luentosalissa kuunneltiin ja seurat-
tiin mielenkiintoista lääketeollisuuden tulevaisuutta 
koskevaa paneelikeskustelua. Teemoja paneelikes-
kustelussa olivat lääketutkimuksen tila Suomessa, 
lääkkeiden saatavuus ja laatu sekä lääketeollisuuden 
sitoutuminen Suomeen. Toisessa luentosessiossa pe-
rehdyttiin proviisorien ammatilliseen jatkokoulutuk-
seen apteekki-, sairaala- ja teollisuusfarmasiassa jatko-
koulutettavien omien tutkimusten kautta.

Apteekkifarmasian aihealueessa käytiin läpi lääkitys-
poikkeamatyökalujen kehittämistä apteekkiin. Paino-
pisteinä olivat lääkkeiden toimituspoikkeamat sekä 
reseptipoikkeamat. Yllättävää oli, miten paljon toimi-
tuspoikkeamia loppujen lopuksi pääsee tapahtumaan, 
ja että suurin osa liittyy nimenomaan annosvahvuu-
teen.

Tyypillisesti reseptipoikkeama liittyy annostusoh-
jeisiin. Teollisuusfarmasian erikoistumisopintoissa 
puolestaan osallistuttiin kliiniseen lääketutkimukseen 
pääpainon ollessa tutkimuksen suorittamisessa ja ra-
portoinnissa.

Sairaalafarmasian jatko-opinnoissa oli mahdollista 
kehittää työkalu iäkkäiden lääkehoidon riskinarvioin-
tiin. Tätä työkalua pystytään soveltamaan varsinkin 
tapauksessa, jossa potilaalla on paljon eri käyntejä ter-
veydenhuollossa ja käytössä useita lääkkeitä. Tällai-
nen lääketurvatoiminta on omiaan luomaan ja vahvis-
tamaan farmasian alan ammattilaisten osallistumista 
potilaan hoitoon.

Luentojen ohella oli mahdollista tutustua lääkealan 
näyttelyyn, jossa näytteilleasettajia oli tänä vuonna 30. 
Esittelyt olivat pitkälti painottuneet erilaisiin aptee-
kissa mahdollisesti tarjottaviin palvelukonsepteihin 
sekä perinteisesti ajankohtaisiin itsehoitotuotteisiin. 
Tavalliseen tapaan opiskelija sai kannettua kotiin pari 
kassillista näytteitä ja info-materiaalia päivän päät-
teeksi.

Iltapäivän kaksi luentosarjaa koskivat erityisryhmi-
en lääkehoitoa sekä lääkealan lainsäädäntöä. Erityis-
ryhmien lääkehoitoa koskevissa esityksissä kuultiin 
apteekkien roolista erityisryhmien lääkeneuvonnassa 
sekä tietokannoista, jotka tukevat rationaalista lääke-
hoitoa. Toisessa salissa kuultiin ajankohtaisista lääke-
alan lakihankkeista, e-reseptin lainsäädännöstä, lisä-
seurantaa vaativista lääkkeistä sekä haittavaikutusten 
raportoinnista ja lääkeväärennösdirektiivistä. Esityk-
set innostivat myös yleisön osallistumaan keskuste-
luun.

Proviisoriyhdistyksen puheenjohtajan Katere Sharif-
pourin tervehdyksen saattelemana edettiin viimeiseen 
yhteiseen osioon, jossa  kuulijat saivat eväitä esimie-
henä onnistumiseen. Esityksissä käsiteltiin muun 
muassa työnilon tärkeyttä johtamistyössä ja apteekin 
kehittämisessä, henkilöstöjohtamista sekä tuloksen 
mittaamista ja työkykyjohtamista. Oli ihana kuunnel-
la innokkaiden ja ammattimaisten esimiesten luentoja 
aiheesta.

Proviisoripäivä 15.3.2014

KUVA HARRI KYLLÖNEN
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Viimeisen osion lopussa oli luvassa apurahojen saajien, 
Proviisorikollegan ja opintopalkinnon saajien julkis-
tus. Nämä kaikki tunnustukset, kuten myös viimeinen 
osio kokonaisuudessaan, korostivat kollegiaalisuuden 
tärkeyttä myös meidän ammattikunnassamme.

Luentojen jälkeen ilta(päivä) jatkui vapaamuotoi-
semmalla cocktail-tilaisuudella, mutta nimi taisi olla 
huijausta, koska tarjolla olikin herkkuja notkuva il-
lallispöytä ja pullokaupalla sitä viisasten juomaa. Far-
masisteista koostuva Nitrodisko-bändi huolehti tun-
nelman virittämisestä rennompaan suuntaan viinin 
ohella.

Päivä oli antoisa sekä opillisesti että materialistisesti. 
Iltaohjelma kevensi mukavasti tunnelmaa, lisäsi sosi-
aalistumista ja sai allekirjoittaneetkin luomaan kon-
takteja helsinkiläisiin kollegoihin. Mielenkiintoista 
oli päästä muun muassa vertaamaan oman opinahjon 
paremmuutta pääkaupunkilaiseen vastaavaan. Päivä 
päättyi jossain vaiheessa Helsingin Kampissa sijaitse-
vaan Maxine-ravintolaan, mutta siellä jatkuneista kek-
kereistä ei ehkä tässä julkaisussa kehtaa edes kertoa…

TEKSTI MARKKU HELMINEN
ANNA KAISA TOLVANEN

Terve, nimi on Markku Helminen ja 
olen neljännen vuoden Pr-opiske-
lija, joka yrittää kasvattaa ja kou-
luttaa itsestään Farmakologia. Jos 
sinua askarruttaa ja mietityttää 
miksi kannattaisi kuulua Provii-
soriyhdistykseen, kerronpa syyn 
miksi minä siihen liityin. Itsel-
leni erittäin tärkeää on elinikäi-
nen oppiminen ja kehittyminen. 
Proviisoriyhdistyksen yhtenä ta-
voitteena on proviisorin amma-
tin kehittäminen ja proviisorien 
ammatti-identiteetin vahvistami-
nen, jota yhdistyksen slogankin 
kuvastaa hyvin. Tärkeänä pidän 
sitä, että proviisorina voin myös 
jatkaa ammatillista kehittymistä 
ja uralla etenemistä valmistumi-
senkin jälkeen. Tämä ei onnistuisi 
ilman proviisorin profession ke-
hittämistä. Kuten voisi kliseisesti 
todeta, ”yhdessä olemme enemmän”.

Moikka! Olen 1. vuoden proviiso-
riopiskelija. Aloitin opiskelijayh-
dyshenkilönä täällä Kuopiossa 
viime syksynä. Aina kun nähdään, 
niin saa ehdottomasti tulla moik-
kailemaan ja juttelemaan Provii-
soriyhdistyksestä sekä siitä, mitä 
se voi jo opiskelijalle tarjota.:) 
-Laura Juhola

Moi! Olen Kaisa Kyttä, PR3, ja 
aloitin opiskelijayhdyshenkilönä 
viime syksynä. Tulkaa jutuste-
lemaan, jos siltä tuntuu, minut 
löytää usein Fortiksen toimistolta 
kahvinkeittimen läheisyydestä. 

Proviisoriyhdistyksen
opiskelijayteyshenkilöt:
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NIMI Eeva Hippi

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Toimin hallituksen puheenjohtajana. 
Tehtäväni on kutsua koolle hallituk-
sen kokoukset ja johtaa puhetta koko-
uksissa. Kokoukset eivät suinkaan ole 
ainut tehtäväni vaan sen lisäksi koor-
dinoin yleisesti hallituksen toimintaa 
ja vastaan viime kädessä siitä, että teh-
tävät hoidetaan aikataulussaan. 

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Hammaslääkäriksi taisin joskus halu-
ta, mutta se haave jostain syystä katosi 
lukion aikana.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Olkaa aktiivisia ja lähtekää rohkeasti 
mukaan Fortiksen toimintaa. Lisäksi 
toivon, että jäsenet antaisivat rohkeas-
ti palautetta, jotta voimme kehittää toi-
mintaa entisestään.

Fortiksen hallitus esittäytyy

NIMI M(erim)inttu Hollming

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Varapuheenjohtaja ja kv-vastaava.
Toimin Eevan henkilökohtaisena nak-
kikoneena ja impersonaattorina, mi-
käli hän on estynyt pääsemästä koko-
ukseen. Lisäksi hoidan yhteyksiämme 
ulkomaailmaan, toisin sanoen olen 
yhteyshenkilö vaihtareihin ja autan 
parhaani mukaan vaihdosta kiinnos-
tuneita. 

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Haaveammatini oli lakimies, poliitik-
ko tai toimitusjohtaja. Ihan vain, että 
saisin käyttää jakkupukua töissä...

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Haluaisin lähettää terveisiä jäsenis-
tölle, ja rohkaista tulemaan nykimään 
hihasta, jos kansainvälistyminen kiin-
nostaa!

NIMI Eeva-Leena Kotiranta

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Emäntä ja kirjavastaava. Huolehdin ko-
kousten ruokatarjoiluista ja kirjavas-
taavana hoidan kirjavälitystoimintaa, 
käytännössä lähetän kirjoja niitä ti-
lanneille. 

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
En muista halusinko lapsena poliisiksi 
vai olenko vaan innostunut poliiseista 
sen telkkarisarjan takia.. Ehkä halusin 
lapsenakin poliisiksi, haaveammatit 
vaihtelivat aina päivän mukaan.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Toivotan kaikille oikein aurinkoista 
kevättä, pysykää vahvoina ja itsenäi-
sinä naisina! Ja miehinä kanssa.

NIMI Taneli Kamunen

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Isäntä. Fortiksen isäntänä tehtäviini 
kuuluu toimistosta huolehtiminen, 
jäsenrekisterin ylläpito sekä joitakin 
nakkihommia erityisesti vuosijuhliin 
liittyen. 

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Luokanopettaja.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Muistakaa siivota sotkunne ja pes-
tä kätenne vessassa käynnin jälkeen, 
niin kaikilla on mukavampaa.

NIMI Jarmo Maaranen

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Taloudenhoitaja.

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Kokki.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Syökää kanaa ja ostakaa Fortis-tuottei-
ta!

FORTIS?
Fortis tarkoittaa ”vahvaa, 
väkevää, voimakasta, uljasta, 
urhoollista ja pelotonta” (Ki-
vimäki: Summa Summarum, 
1998). Tämän aukeaman 
ihmiset edustavatkin fortista 
sekä Fortista, Itä-Suomen 
yliopiston farmasian opiske-
lijoiden ainejärjestöä. Lisää 
tietoa Fortiksesta, sekä pal-
jon ajankohtaista asiaa löy-
dät osoitteesta www.fortis.fi

12



NIMI Jere Leskinen

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Kulttuuri- ja sosiaalipoliittinen vastaava.

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Roskakuski.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Paljon terkkuja ja roppakaupalla 
tsemppiä opiskelujen alkuun!

NIMI Lotta Kosonen

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Toimin jonkin sortin konttorirottana 
eli tuttavallisemmin sihteerinä. Ja jos 
sattuu, että taloudenhoitajamme kar-
kaa esimerkiksi Bahamalle, niin kaa-
tuu talous tällöin minun niskaani eli 
sivupestini on siis varataloudenhoita-
ja. 

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Koirapsykologi, vaikka päädyinkin lo-
pulta hieman paremmin työllistävälle 
alalle...

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Älkää pitäkö opiskeluaikaa pitkänä, 
pimeänä tunnelina, vaan ottakaa ajan-
jaksosta kaikki irti! Lähtekää rohkeas-
ti mukaan uusiin juttuihin ja poistu-
kaa mukavuusalueeltanne, lopulta se 
palkitsee! :)

NIMI Silja Jokinen

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Yritysyhteistyövastaava. Tehtäviini kuu-
luu kaikenlainen yhteistyö yritysten 
ja muiden toimijoiden kanssa. Päivit-
telen myös fortislaisten kuulumisia 
yhteistyökumppaneille. 

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Haaveammatti taisi lapsena vaihdella 
päivittäin kokista lääkäriin, lääkäristä 
poliisiin ja ties mihin supersankarei-
hin.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Tulkaa rohkeasti nykäisemään hihasta 
ja kertomaan huolia, murheita ja eten-
kin turhia toiveita. Toimistolla tava-
taan!

NIMI Niina Marjoniemi

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Edunvalvontavastaava. Toimeeni kuu-
luu huolehtia opiskelijoiden eduista ja 
oikeuksista yliopistolla. Olen siis hen-
kilö, jolle voi aina tulla sanomaan jos 
jokin on opetuksen/kurssien suhteen 
huonosti. Tai hyvin. Tai mitä halutaan 
kehitettävän tai lisättävän. Ainakin 
saat avautua ja minä kuuntelen! :D

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Halusin kai olla eläinlääkäri. Noh, se 
oli silloin pienenä jolloin ihmissyö-
jäkanit (siis kanit, jotka purivat niin 
kauan, että niiden jäätävän kokoiset 
hampaat loksahtivat vastakkain) oli-
vat vielä mielestäni söpöjä...

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Terveisenä jäsenille haluan sanoa, ettei 
koskaan ole liian myöhäistä aktivoi-
tua!

NIMI Pia Nousiainen

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Tapahtumavastaava.

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Supersalainen agentti tai ninja!!

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Rankka työ rankat huvit. Bileisiin tai 
saatte piiskaa!

NIMI Okko ”Vinski” Alitiedottaja

TEHTÄVÄ HALLITUKSESSA
Prätkätiedottaja Marsista. Lähetän ros-
kapostia, ylläpidän verkkosivuja ja 
kaljuunnun.

LAPSUUDEN HAAVEAMMATTINI
Ensiksi Prätkähiiri, sitten Paavo Lip-
ponen. En ole vielä kumpikaan. Vielä.

TERVEISET JÄSENISTÖLLE
Muistakaa nukkua. Katsokaa Prätkä-
hiiriä. Rakastakaa muita eliöitä, kaik-
kia tasapuolisesti.
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KAISA KYTTÄ PR3

1. Olen päätoimittaja eli Dilutuksen 
kuningatar. Johdan pientä valtakun-
taani lempeästi kohti päämäärää eli 
uutta Dilutusta. Onneksi en ole teh-
täväni kanssa yksin; hovin jokaisella 
jäsenellä on tärkeä rooli halutun lop-
putuloksen saavuttamisessa. Kannan 
harteillani vastuuta valtakunnan tule-
vaisuudesta eli lähinnä vastaan lehden 
sisällöstä ja sen ilmestymisestä edes 
jossain aikataulussa. 

2. Hymy.

3. En valmistu. Dilutukseen ei saada 
riittävästi juttuja ja kaupasta loppuu 
viinirypäleet.

4. Uusi-Seelanti, Joensuu, prinssin ka-
lenteri, jääkaappi ja kesän uutuusjäts-
kit.

Dilutuksen hovissa

MARKO LAMMINSALO PR{3}∩ℤ
1. Prinssi, kuningattaren oikea käsi.

2. Kuuntelemalla ja pitämällä sulka-
kynää kädessäni. Myös puhumalla 
hämmentävän eksoottista epsilon-del-
ta-kieltä sekä käyttämällä varsinkin 
Alihovia hetkellisesti kaljuunnuttavaa 
pilkkusilmää.

3. Hoviväki kuningattaren ympäril-
tä häviää ja hän joutuu hallitsemaan 
valtakuntaansa yksin. Lisäksi krijo-
tius vihreiden ja yhdys sana virheiden 
yhtaikainen invaasio sekä arkifotogra-
fihaaste.

4. Nakin ja unta.

NIILO KORPIOKSA FA2

1. Minä hoidan viestittelyn viereisten 
kuningaskuntien kanssa ja hankin 
heiltä elintärkeitä materiaaleja. Toisin 
sanoen olen ilmoitustenhankkija. 

2. Taito sopia vaihtokauppoja uusien 
kuningaskuntien kanssa vahvistaen 
entisestään Dilutuksen hovia.

3. Dilutuksen hovin muuttuneen niin 
vahvaksi, että minua ei tarvita enää 
palveluksessa.

4. En ainakaan Dilutuksen hovia, sil-
lä meillä on jo rakastava ja huolehtiva 
kuningatar. 

1. Mikä on tehtäväsi Dilutuksen hovissa?

2. Mikä on kykysi, jolla hurmaat hovin ja val-
takunnan?

3. Mikä on pahin pelkäämäsi juoni?

4. Mitä aiot valloittaa seuraavaksi?

“Spiritus Dilutus: Liber vitae meritorum et lingua ignota.” 
Täten tehtäköön tiedettäväksi, että lohikäärmeitä, matoisia leipiä sekä kaiken 
kaikkiaan objektiivisesti katsottuna medievaaliajan kehnon julkisen terveyden-
huollon seurauksia vastaan taistelemaan on perustettu ritarillinen Dilutuksen 
hovi. Muistutettakoon, että vaikka valtakuntamme kilta Fortis on langettanut 
kätensä seuraavien tunnetuksi tulevien nimettyjen päiden ylle, jokainen fortis-
laista verta suonissaan kantava on hoviin tervetullut.
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OUTI PULLIAINEN PRN(nnnn)

1. Leskikeisarinna, joka pitkän hovi-
uran päätteeksi on vetäytynyt valokei-
lasta neuvonantajan rooliin. 

2. Intoudun muistelemaan, kuinka 
asiat olivat Wanhoina Hywinä Aikoi-
na ja kerron samat tarinat uudestaan 
ja uudestaan. Toimin lämpöisenä taus-
tatukena hovin uusille hallitsijoille ja 
unohdan totaalisesti minulle uskotut 
tehtävät. Dementia vaivaa mutta silti 
Kuningatar pyytää minua edelleen laa-
timaan kirjallisia selontekoja.

3. Vallankaappaus! Ne tulevat, minut 
syöstään maanpakoon! Ei, mikä vuo-
si nyt on? Missä on amiraali Skeletor, 
minne sotapäällikköni Kotajärvi on 
viety? En muista, en muista...

4. Suunnitelmissani on valloittaa 
Mount Gradu vielä kerran ennen kuo-
lemaani. Ah, sitä suloista nuoruut-
ta, kun kevein säärin kirmasimme 
ylös sen vehreäitä rinteitä! Kuinka en 
lainkaan muista tuota synkkää ja uh-
kaavaa kallioseinää, joka edessäni nyt 
seisoo? Mount Gradu, mitä ne ovat 
tehneet sinulle?

MIIKA VUORIMAA FA1

1. Olen Dilutuksen tallentava valopää 
eli toisin sanoen valokuvaaja.

2. Taito kuinka saan jumalattomasta 
sekasorrosta, kaaoksesta ja maailman-
lopusta huolimatta jotakin jopa teh-
dyksi! Toisaalta, myös se voidaan lukea 
taidoksi, että onnistun nappaamaan 
ihmisistä kuvia juuri sillä hetkellä, 
millä he näyttävät kaikista oudoim-
milta ja ei-niin-itseltään.

3. Minusta tavalla tai toisella joku saa 
tehtyä farmaseutin tai proviisorin!

4. Mahdollisesti Itä-Suomen ‘vuoret’, 
Päijät-Häme - Kymenlaakso -akselil-
ta kesätyöpaikan, mahdollisesti myös 
ajattelin aloittaa elämään oikeaa elä-
mää mutta kaipa tuo saa jäädä kun 
kerran yliopistossa ollaan!

OKKO SEPPO ALIHOVI PR00110011

1. Hovinarri. Taittelen papereita.

2. Pyydän verkkokaupoista tilatessa 
”Tilauksen lisätietoja” -kentän kautta 
piirroksia kirahveista.

3. Kellogg’s laittaa tehtaalla tahallaan 
muroihin pähkinöiden jäämiä. Xtran 
perunalastut on oikeasti tehty Puo-
lassa, eikä Saksassa, niin kuin siinä 
paketissa lukee. Suurimmassa osassa 
farkkujen vetoketjuista lukee YKK ja se 
viittaa Illuminaatin salajuoneen kor-
vata kaikki ihmiset sitä aamun Astro 
TV:n Jabba The Huttia muistuttavan 
juontajan näköisillä liskokyborgeilla. 
Savolainen astronautti oikeasti pääsi 
avaruuteen ja haki sieltä Natsi-kuuki-
ven. Nämä ovat tärkeimmät.

4. Oman alitajuntani ja itäisen Ukrai-
nan.
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ANNI WARTIAINEN
1. Olen 5. vuosikurssin proviisoriopis-
kelija Helsingistä ja toimin FLOp:n pu-
heenjohtajana. Lisäksi hääräilen FLOp 
Helsingissä. 

2. Halusin tutustua uusiin ihmisiin 
sekä toivoin saavani hauskoja ja ar-
vokkaita kokemuksia yhdessä muiden 
opiskelijoiden kanssa. Yhdistystoi-
mintakipinä syttyi FO-Helsingin aika-
na, eikä se liekki enää helpolla sammu.

3. Toivottavasti proviisorin ammatis-
sa, jossain mielenkiintoisessa ja sopi-
van haastavassa työssä. Maantieteelli-
sellä sijainnilla ei ole niin väliä.

1. Kuka olet ja mitä teet FLOpissa?

2. Mikä sai sinut FLOppaamaan?

3. Missä olet viiden vuoden kuluttua?

MARI PUURULA
1. Olen Mari, 4. vuosikurssin pro-
viisoriopiskelija Kuopiosta ja olen 
FLOp:n hallituksessa varapuheenjohta-
jana.

2. Olin aiemmin mukana FO-Kuo-
pion toiminnassa, ja tahdoin lähteä 
mukaan kehittämään uutta opiskeli-
jayhdistystämme. Näin FLOp:n toi-
minnan haasteena ja mahdollisuute-
na myös itse oppia uutta luotaessa.

3. 5 vuoden kuluttua toivon olevani 
jossakin apteekissa, paikkakunnal-
la ei niin väliä, apteekkiproviisorina. 
Kyseisessä apteekissa saisin tehdä so-
pivassa tasapainossa asiakaspalvelua 
ja johtotehtäviä.

TEEA SARVELA
1. 5. vuosikurssin proviisoriopiskeli-
ja Helsingistä. Olen FLOp:n hallituk-
sen 1. taloudenhoitaja ja mukana myös 
FLOp Helsingin toiminnassa.

2. Alun perin lähdin uteliaisuudesta 
ja mielenkiinnosta syyskokoukseen 
seuraamaan mitä siellä tapahtuu, nyt 
oon kolmatta vuotta toiminnassa mu-
kana enkä oo vaan pystynyt lopetta-
maankaan :)

3. Olen valmistunut proviisoriksi 
ja ehtinyt olla jo muutaman vuoden 
töissä. Todennäköisesti jossakin päin 
Suomea asustelen tai mahdollisesti 
ulkomailla.

ALPO TURUNEN
1. Alpo Turunen Kuopiosta, PR3. 
FLOp:n 2. taloudenhoitaja.

2. Syytän Maria, Johannaa ja kostajai-
sia.

3. Farmasialiitossa, toivottavasti en 
opiskelijajäsenenä.

PILVI MYLLYMÄKI
1. Olen Pilvi, toisen vuoden opiskelija 
Helsingistä. FLOp:ssa toimin sihteeri-
nä.

2. Halusin tutustua uusiin farmasian 
alan ihmisiin ja oppia lisää ammatilli-
sista asioista ja yhdistystoiminnasta.

3. Toivottavasti jo ainakin opintojeni 
loppuvaiheessa.

FLOp ry:n hallitus esittäytyy:16



MIKAELA SÖDERSTRÖM
1. Mikaela Söderström Turusta 2. 
Vuosikurssin farmasian opiskelija. 
FLOp:ssa hallituksen jäsenenä ja Turun 
FLOp pj.

2. Liiton toiminta oli puoleensave-
tävää. Tällä hetkellä varsin mukavaa 
olla kehittämässä uutta liiton opiske-
lijatoimintaa Turussa.

3. Pääkaupunkiseudulla apteekissa 
töissä.

ARTO HEINONEN
1. 4.-vuosikurssin proviisoriopiske-
lija Helsingistä. FLOp:ssa hallituksen 
jäsenenä. Puheenjohtajana FLOp Hel-
singissä.

2. Näen ammatillisen järjestymisen 
erittäin tärkeänä oman alan esiin-
tuomisessa sekä vaikuttamisessa mo-
nissa asioissa. FLOp tarjosi tätä ja on 
samalla mukavaa yhdessä puuhaaste-
lua.

3. Melkein missä tahansa, Suomessa 
tai ulkomailla.

MAARIT VORNANEN
1. Olen 3. vuosikurssin proviisori-
opiskelija Kuopiosta. Toimin FLOp:n 
hallituksessa tiedottajana ja ATK-vas-
taavana sekä FLOp Kuopion liikunta-
vastaavana.

2. Halusin kokeilla järjestötoimin-
taa ja tutustua uusiin ihmisiin. Myös 
Marin suostuttelulla oli oma vaiku-
tuksensa FLOp:n toimintaan lähtemi-
sessä.

3. Toivottavasti olen töissä proviiso-
rina ja täydennän opintojani esimer-
kiksi lääkehoidon kokonaisarviointi 
–koulutuksella.
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1. Kuka olet?

2. Mitä FLOp on antanut Sinulle?

3. Mikä saa sinut innostumaan?

FLOp Kuopio esittäytyy
Paikallisten hallituslaisten lisäksi löydät kampukseltasi 

seuraavat Kuopion aktiivit:

1. ELINA MÄKINIEMI, PR4, FLOp 
Kuopion puheenjohtaja vuosimallia 
2014.

2. Uusia ystäviä, hauskaa yhdessä-
oloa, organisointikykyä sekä puuhaa 
opiskelun ohelle.

3. Tällä hetkellä aurinko ja saapuva 
kevät.

1. JANNE KARVONEN, PRN, 
sihteeri

2. Mukavaa yhdessäoloa.

3. Musiikki, ystävät, vappu, juhan-
nus, syksy, ruoka ja juoma.

1. EEVA-LEENA KOTIRANTA, FA2, 
FLOp Kuopion kulttuurihärö. Järjes-
tän mm. leffailtoja ja halvempia keik-
kalippuja jäsenille.

2. Uusia tuttavuuksia ja paljon uusia 
kokemuksia erilaisten tapahtumien 
myötä. Lähdin toimintaan mukaan 
jo  fuksivuonna, eikä ainakaan tähän 
mennessä ole kaduttanut!

3. Hassut kissavideot ja se kun saa pil-
killä kaloja.

1. TONI ALANKO, FA3, Viime vuon-
na toimin FLOp:n sihteerinä ja nyt 
pyörittelen koulutuspuolen organi-
sointia täällä Kuopiossa.

2. Uusia ystäviä ja uutta ymmärrystä 
tiimipelistä sekä yhteiskunnan rat-
taista ja yksilön omasta vastuusta.

3. Mielenkiintoiset ihmiset, älylliset 
pulmat, sekä elämän pienet muka-
vuudet.

1. ELINA VEHKAMÄKI, PR1

2. Sosiaalisia suhteita ja kivaa toimin-
taa.

3. Auringon paiste, ex-tempore ideat 
ja hyvä ruoka.

1. JOHANNA YLI-ÖYRÄ, PR4, Viime 
vuonna olin FLOp:n puhheejjohtaja. 
Pyrin eläköitymään kevään 2014 jäl-
keen.

2. Olen oppinut paljon yhteiskun-
nasta (sekä farmasian kannalta että 
muuten), saanut paljon uusia ystäviä 
ja tuttavuuksia sekä paljon oheisteke-
mistä opiskeluiden oheen.

3. Kalastus, polulleni osuvat jännät 
asiat (kirjaimellisesti ja kuvaannol-
lisesti), ideointi, kissat. . . Innostun 
yleensä aika helposti kaikesta, kuten 
vaikka innostavien asioiden keksimi-
sestä.

1. EIJA IHANAINEN, PR5, liikunta-
vastaava

2. Tärkeitä tietoja ja taitoja työelämää 
varten, kuten neuvottelutaitoja, sosi-
aalisia suhteita ja sopivasti haastetta :)

3. Jännittävät ja mielenkiintoiset 
haasteet ja niistä selviytyminen.
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FLOpataan yhdessä!

Ammatillinen opiskelijayhdistyksesi 

FLOp ry järjestää vuoden aikana lukui-

sia tapahtumia liikunnasta koulutuk-

siin ja keikkoihin. Kanssamme tutustut monen-

laiseen puuhaan joogasta paintballiin ja stand 

upista uusimpiin leffoihin. Kai olet jo ollut 
mukana?

Kaikki FLOpin jäsenet ovat myös Farmasialiiton 

jäseniä.  Farmasialiitto on ainoa farmasian alan 

ammattiliitto. Farmasialiitto neuvottelee ap-

teekkien farmaseuttisen henkilöstön palkoista 

ja muista työsuhteen ehdoista suoraan Apteek-

kien Työnantajaliiton kanssa. Farmasialiitto 

on akavalaisten neuvottelujärjestöjen jäsenenä 

mukana farmasian alan sektorien palkka- ja 

työehtojen neuvotteluissa.  Farmasialiitto neu-

vottelee meille myös työharjoitteluajan palkan 

sekä antaa suositukset opiskeluaikana makset-

tavista palkoista alan töissä. 

Ammatillisista asioista ja oikeuksista saat ker-

tausta opiskelun käännekohtien yhteydessä jär-

jestettävistä koulutustilaisuuksista, joita järjes-

tetään muun muassa työharjoitteluun lähteville 

sekä valmistuville opiskelijoille. Farmasialiiton 

henkilökunnalta voit pyytää apua esimerkiksi 

kesätöihin tai harjoitteluajan työsuhteisiin liit-

tyvissä kysymyksissä. Liitto jakaa myös apu-

rahoja ulkomailla suoritettavaa harjoittelua tai 

opintoja varten.

Opiskelijaedustajiemme kautta meillä on myös 

vaikutusvaltaa Farmasialiitossa. FLOp valvoo 

opiskelijoiden etuja erityisesti liiton sisäisissä 

toimielimissä ja vaikuttamalla liiton tekemään 

edunvalvontaan sekä tiedottamalla opiskeli-

joita opiskelijoiden asemasta työmarkkinoilla. 

Haluamme saada opiskelijoiden äänen 
kuuluviin etenkin palkkasuosituksia ja 
opetusapteekkiharjoitteluita koskevissa 
asioissa!

FLOpin toiminnasta vastaavat Helsingin, Tu-

run sekä Kuopion paikallisaktiivit sekä kaikkia 

opiskelukaupunkeja edustava yhdistyksen hal-

litus. FLOpiin on helppo tutustua esimerkiksi 

ensin osallistumalla paikallisaktiivien tapaa-

misiin, joissa pohditaan tulevia tapahtumia. 

Etsimme jatkuvasti uusia ideoita sekä aktiiveja 

tapahtumien järjestämiseen. Toimimme mata-

lan kynnyksen periaatteella, joten halutessasi 

voit osallistua ainoastaan yhden, sinua kiinnos-

tavan tapahtuman järjestämiseen.  

Vaikuttamalla voit itse päättää mihin jäsen-

maksusi käytetään. Lähtemällä mukaan FLOpin 

toimintaan saat myös monia uusia ystäviä ja ar-

vokkaita kokemuksia tulevaisuuden työelämää 

varten. Seuraa FLOpin tiedottamista ilmoitus-

taululla, Facebookissa ja sähköpostissasi. Lisää 

tietoa tapahtumista ja toiminnasta löydät osoit-

teesta: flop.fi.  Hallitukseen voit olla myös yhtey-

dessä sähköpostitse: flophallitus@sfl.fi

Suomen Farmasialiiton
opiskelijat FLOp ry
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Tämä on tarina siitä, kun lähdin bongaamaan 
kenguruita Australiaan. Epäilyjen ja kyseen-
alaistamisen välttämiseksi hankin matkalle 

myös toisen tehtävän: graduun kuuluvan erikoistyön 
tekemisen. Tämän toisen tehtävän takia sain monel-
ta taholta apurahaa eikä matkan rahoitus jäänyt vain 
oman lompakon tehtäväksi.

Matkani alkoi elokuun loppupuolella. Kohteena oli 
Melbourne ja siellä sijaitseva Monash University. En-
nen tutkimuksen aloittamista oli onneksi aikaa hoitaa 
käytännön asioita ja muutenkin tärkeitä juttuja, ku-
ten nukkua jetlagia pois. 

Ensimmäinen kengurukohtaaminen tuli jo muuta-
man päivän jälkeen, kun lähdin pankkitilin perusta-
misen jälkeen käymään Melbournen eläintarhassa. 
Ennen erikoistyön aloittamista ehdin käydä myös 
retkellä Great Ocean Roadilla ja Grampians-vuo-
ristolla. Tällä reissulla näin luonnossa kenguruita ja 
wallabyjakin (eli pieniä kenguruita). Kengurua näin 
myös grillissä; tuli siis maistettua kengurua elämäni 
ensimmäistä kertaa. Australialaiset muuten ovat aika 
ahkeria grillaamaan. Johtuisiko siitä että heillä taitaa 
olla grillaussäät vuoden ympäri? Hmm. . . 

Syyskuun alussa aloin hoitaa tätä toista tehtävääni, eli 
oli aika ottaa suunta kohti yliopistoa. Yksikön työnte-
kijät ottivat minut loistavasti vastaan! Työskentelin 
samassa huoneessa jatko-opiskelijoiden kanssa, jo-
ten vertaistukea oli hyvin helposti saatavilla. Kahvi- 
ja lounastauoilla kävimme monia mielenkiintoisia 
keskusteluja koko osaston väen kanssa esimerkiksi 

aksenteista ja australialaisten apteekkien tilanteesta.

Kaupungin sykkeessä en yllättäen päässyt bongaa-
maan kenguruita. Lokakuussa kyllä uutisoitiin ken-
gurusta, joka halusi vilinää arkeensa. Se oli hypellyt 
Melbournen lentokentän sisälle – minne muualle-
kaan kuin apteekkiin! Bongausyrityksissäni minun 
täytyi vain tyytyä lähtemään pois kaupungista ja 
lähdinkin päiväretkelle, jonka aikana kävimme eläin-
puistossa ihastelemassa kenguruita ja muitakin pai-
kallisia eläimiä. 

Erikoistyö eteni mainiosti Australiassa. Osansa on 
varmasti sillä, että pääsin vaivattomasti kysymään 
apua hyvältä ohjaajaltani, mutta myös sillä, että yli-
opistolla ei ollut samanlaisia häiriötekijöitä kuin tääl-
lä kotiyliopistolla. Maltoin hyvin olla yliopistolla 6-8 
tuntia päivässä tekemässä töitäni, ja sen jälkeen oli 
vielä vapaa ilta edessä. Viikonloppuni olivat myös va-
paita, sillä mitään kotitehtäviä tai tenttiinlukemista 
minulla ei tietenkään ollut. 

Työni yliopistolla eteni niin hyvin, että minulla oli 
mahdollisuus tehdä ylimääräisiäkin asioita yliopis-
tolla. Huh, kuulostaa kyllä siltä, etten aina keskitty-
nyt täysillä kenguruiden bongaamiseen! Minulle tuli 
mahdollisuus käydä Adelaidessa sairaalassa esittele-
mässä tutkimustani. Kävin siis esittelemässä tulok-
siani siellä, missä tutkimuksen aineisto oli kerätty. 
Hyvin jännittävä ja antoisa esiintymiskokemus! 

Kenguruita bongaamassa syksyllä 2013

Kengurun loikoilua Sydneyn eläintarhassa.

Voi sitä riemun määrää, kun vihdoin pääsi 
ihan syöttämään kengurua!
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Joulukuun alkupuolella jätin yliopiston taakseni; oli 
aika aloittaa loma! Loman aikana lentokone vei en-
sin Cairnsiin ja Suurelle Valliriutalle (mutta ettehän 
te siitä ja esimerkiksi kristallinkirkkaassa vedessä 
snorklaamisesta halua lukea, kun tämä on kuitenkin 
kengurujuttu) sekä lopulta Sydneyyn. Sydneyssä kä-
vin Taronga-eläintarhassa, joka on tunnettu eläinten 
lisäksi huikeista maisemistaan. Kyllähän sieltä kor-
keuksista näkikin hyvin Sydneyn kaupungin ja sen 
tunnetuimmat nähtävyydet. 

Sydneystä käsin kävin Blue Mountains -ylänköalu-
eella ja samalla reissulla taas yhdessä eläinpuistos-
sa. Tästä eläinpuistosta tulikin suosikkini, sillä siellä 
pääsi ilmaiseksi ottamaan kuvia itsestään esim. ko-
alaa silittämässä ja muutenkin siellä sai silitellä ja 
ruokkia eläimiä.

Sydneyn jälkeen oli aika lähteä pienen mutkan kautta 
kohti koti-Suomea. Kenguruita tuli siis bongattua eri 
ympäristöissä ja erikoistyökin tehtyä. Sitten tuli tie-
tysti nähtyä myös maailmaa ja opittua uusia asioita 
itsestäni ja ympäröivästä maailmasta. Jos siis mietit 
vaihtoon lähtemistä, niin riippumatta siitä haluatko 
lähelle vai kauas tai siitä, minkälaisia opintoja haluai-
sit tehdä, kannattaa lähteä liikkeelle! 

. . . Ja jos haluatte tietää, mitä muuta matkan aikana 
tapahtui tai mitä Australiaan lähteminen vaati, niin 
voitte käydä lukemassa blogista 

http://adavsmelbourne.blogspot.fi/

Sydneyn tunnetuin nähtävyys.

TEKSTI JA KUVAT LAURA SAARELAINEN
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Siis mitä?
Kaikessa yksinkertaisuudessaan tämä lyhyt ja kuvil-
la runsaasti maustettu tarina on tosi ja kertoo vaih-
to-opiskeluista ison rapakon (Atlantin valtameren) 
takana. Ajatus vaihto-opiskeluista oli itänyt jo opis-
keluiden alusta, tai oikeastaan jo ajasta niitä ennen. 
Gradun vääntö ulkomailla ei kiehtonut, ja kurssien 
aikataulussa suorittamisessa harjoitteluihin pääsyn 
kannalta tuntui olevan riittävästi tekemistä. Ajatuk-
sen kypsyessä päätinkin, että ominta olisi lähteä suo-
rittamaan kursseja ulkomaille. Kielitaidossa kun ei 
ole kehumisia pitäisi vielä päästä opiskelemaan eng-
lanniksi. Tässä oli siis pohja reissulle ja sen suunnit-
telulle.

Mitä ennen matkaa?
Ensimmäiseksi piti löytää kohde. Se ei muuten ollut 
ihan helppoa näillä kriteereillä. Niin edellisiin muu-
ten lisäksi, että opintojen tulisi olla farmasiaa ja hyö-
dynnettävissä suomalaiseen proviisorintutkintoon 
(sosiaalifarmasian oppiaineelta). Vihdoin kohde löy-
tyi yliopistomme kahdenvälisestä sopimuskohteesta 
Ohio Northern Universitystä eli tuttavallisemmin 
ONU:sta. Käsillä oli siis hakuprosessi yliopistomme 
sisällä noin vuosi ennen matkaa ja keväällä vielä ni-
mellinen haku itse kohdeyliopistoon. Tämän jälkeen 
pääsi todellisuudessa suunnittelemaan matkaa ja ko-
kemaan mm. Yhdysvaltalaisen viisumibyrokratian ja 
–haastattelun.

Mitä tuli opittua?
Kait sitä pitää jokunen sana kursseistakin mainita. 
No ensinnäkin syksyn saldona kotiin tuomisina tuli 
24op, ei paha. Opettajat olivat, kuten yksityisessä 
yliopistossa odottaa saattaa, erittäin ammattitaitoi-
sia, nimenomaan opettamaan. Meiltäkin seminaa-
risaleista löytyvät SMARTBoardit saivat ihan uuden 
käsityksen kauppatieteen opintojen puolella. Far-
masian opettaja oli taas tykästynyt isoon tauluun ja 
kasaan tusseja. Kaiken kaikkiaan loistavaa opetus-

ta, josta voisi ottaa mallia meillekin. Kuitenkaan lu-
ennoilla opittu ei ollut aina pääroolissa vaan koitin 
lisäksi imeä itseeni mahdollisimman paljon tieto 
kanssaopiskelijoiltani. Matka selkeyttikin paljon ym-
märrystäni amerikkalaisesta terveydenhuoltojärjes-
telmästä ja farmasistin roolista siinä.

Mitä tuli koettua?
Kaikkea ei tähän pysty edes kirjoittamaan. Iso kiitos 
kuuluu kuitenkin kämppikselleni. Onnekseni hän oli 
myös 5 vuoden farmasian opiskelija joten rupatelta-
vaa ruokapöydässä riitti aina kun siihen satuimme 
yhtä aikaa. Mutta niin siitä kokemisesta. Hänen ja 
hänen perheensä kanssa tuli vietettyä kaikki lomat. 
Koettua esimerkiksi maailman pisin puuvuoristora-
ta, Segway tour Chicagossa kuten myös aito Thanks-
giving yli 30 hengen perherientona samassa kaupun-
gissa (tietysti erikerralla) ja vielä opintojen loputtua 
joulu hänen tätinsä maatilalla. 

Opintojen jälkeen oli vielä vajaa kuukausi aikaa kier-
tää Koillis-Yhdysvaltoja. Ja minut paremmin tunte-
vat eivät yhtään ihmettele, että matkapeliksi valikoi-
tui ensin auto, jonka mittariin tuli ihan riittävä määrä 
maileja. Toki Yhdysvallathan ei ole mikään joukkolii-
kenteen Mekka, joten valinta on aika ilmeinen. New 
York ja Washington DC välit tuli kuitenkin matkus-
tettua bussilla, kun karattiin etelään sitä vuosisadan 
lumimyräkkää, joka osui matkan ajalle.

Loppujen lopuksi matkaan olin enemmän kuin tyyty-
väinen. Kyllä lähtisin ehdottomasti uudelleen, jos nyt 
pitäisi päättää, ja suosittelen lämpimästi muillekin. 
Tämä oli opiskeluideni parasta aikaa!

Lisää hajanaisia ajatelmia matkasta ja sen suunnitte-
lusta: adavsmelbourne.blogspot.fi

TEKSTI JA KUVAT JARNO KOTAJÄRVI
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Proviisoriopiskelijat pääsivät jälleen temmeltä-
mään Talviriehan merkeissä. Tänä vuonna Far-
masialiiton ja FLOp Kuopion järjestämä rieha ei 

ollut niin talvinen kuin aiempina vuosina, mutta se ei 
menoa haitannut. Lumen määrä ei riittänyt mäenlas-
kuun, joten Valkeisenlammen rannalla pelattiin mm. 
bakteeripalloa, muodostettiin kelaatteja ja näyteltiin 
mykkiä asiakkaita. Kaakaorastilla hörpitty kuuma kaa-
kao lämmitti niin kehoa kuin mieltäkin.

Parin tunnin reippaasta ulkoilusta huolimatta vilu yl-
lätti osallistujat ja kohmeisia varpaita lähdettiin läm-
mittelemään Makumestareiden saunatiloihin Puijon-
kadulle. Saunalla Proviisoriverkoston johtoryhmän 
jäsen Kati Heiskanen oli kertomassa tiukkoja faktoja 
Proviisoriverkostosta ja heidän terveisiään opiskelijoil-
le, minkä jälkeen nälkäiset opiskelijat pääsivät ruuan 
makuun. Luonnollisesti myös sauna lämpeni illan aika-
na, ja naisten vuorolla sinne taisi mahtua samanaikai-
sesti jopa 15 pyllyä! 

Ilta jatkui saunalla rennoissa merkeissä aina puoleen-
yöhön asti, minkä jälkeen ihmiset lähtivät omille teil-
leen kuka minnekin. Ensi vuonna riehataan uudestaan 
toivottavasti talvisemmassa säässä, sitä odotellessa! 

Proviisoriopiskelijoiden Talvirieha 
 12.3.2014

TEKSTI JA KUVA EEVA-LEENA KOTIRANTA
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Opiskeluaikoina en uskonut, kun sanottiin että 
asiakkaille kannattaa sitten kerrata huolel-
lisesti myös ne lääkevalmisteen käyttö- ja 

säilytysohjeet. Ja että ihan oikeasti on niitä, jotka syö-
vät rektaalisuppoja tai työntävät antibioottitabletteja 
sinne putkiston toiseen päähän. Ihan näin radikaalei-
hin tapauksiin en ole itse useinkaan törmännyt, tosin 
kerran kyllä. Eräs rouva kertoi nolona syöneensä en-
simmäisen emättimeen tarkoitetun estrogeenisup-
ponsa, ennen kuin hänelle oli kirkastunut, mihin ne 
on tarkoitus tyrkätä. Maku ei kuulemma ole erityisen 
hyvä. Edelleen saattaisi tuntua hölmölle kerrata lääk-
keen ottotapaa, ellei aina joskus vastaan tulisi asia-
kasta, joka vielä erikseen varmistaa, että ”ai siis tätä 
kipulääkemikstuuraa ei laiteta lapsen korvaan” tai 
toista, joka suihkauttaa astmalääkettä suuhunsa niin 
kuin hengityksen raikastavaa suihketta laittaisi. Kuu-
lemma auttoi muuten saman tien.

Jos asiakkaan toiminnasta jotain korjattavaa löytyy, 
se on yleensä lääkkeen säilytyksessä. Etenkin van-
hemmalla väellä tuntuu usein olevan valtava tarve 
säilyttää kaikki lääkkeet – ehkä tabletteja lukuunotta-
matta – jääkaapissa. Epäusko ja hämmästys on ajoit-
tain suurta, kun paljastuu, ettei valmistetta tarvitse 
laittaa kylmään ja itse asiassa se kylmäsäilytys voi 
jopa vahingoittaa tuotetta. Myös valmisteiden käyttö-
aikoihin tulee kiinnitettyä huomiota. Etenkin keski-
ikäiset mieshenkilöt ovat usein leppoisaan tapaan sil-
lä kannalla, että ”ei se nyt niin päivän päälle ole”. Eikä 
se usein olekaan. Farmaseutit itse ovat pahamaineisia 
vanhentuneiden lääkkeiden käyttäjiä. Ei se teho nyt 
samantien heikkene eikä myrkyllisiä hajoamistuot-
teitakaan sinne pilleriin samantien ilmesty ylimää-
rin, kun käyt.viim. -kuukausi kierähtää menneen ai-
kamuodon puolelle.

Siinä vaiheessa farmaseutti kuitenkin nikotteli jo it-
sekin, kun asiakas saapui hakemaan insuliinia ap-
teekista ja selvisi, että resepti oli vanhentunut. Puoli 
vuotta sitten. Edellisen kerran sokeripiikit oli haettu 
vähän yli vuotta aiemmin. Hyvin oli se yksi paketti 
riittänyt koko vuodeksi, sen verran pieni oli päivän 
insuliiniannos. Farmaseutti totesi varovasti, että yhtä 
kynää ei kyllä pitäisi käyttää kuin kuusi viikkoa, sen 
jälkeen tulisi ottaa käyttöön uusi, kun teho voi hei-
ketä. Asiakas huitaisi asian syrjään. Hyvin ne kynät 
edelleen toimivat, ei mitään ongelmia! Tosin annos-
tusta voi kyllä joutua nostamaan, kun sokeri on ollut 
vähän nousussa. . .

Jos keski-ikäiset mieshenkilöt omaavat ylifarmaseut-
tista suurpiirteisyyttä lääkkeiden käyttöaikojen suh-
teen, naisväestön edustajista löytyy usein se toinen 
ääripää. Eräskin rouva haki uuden astmainhalaatto-
rin vain pari viikkoa edellisen jälkeen. Farmaseutti 
tiedusteli, onko annosta joutunut nostamaan syystä 
tai toisesta nyt viime aikoina mutta rouva vakuutteli, 
että ei, ei todellakaan. Pikemminkin hän on pärjännyt 
hyvin puolella siitä, mitä lääkäri on reseptiin kirjoit-
tanut, mutta kun inhalaattorissa ei ole laskuria, hän 
ei oikein tiedä, onko siellä enää lääkettä jäljellä. Joten 
siksi hän on hakenut varmuuden vuoksi aina uuden. 
Ja tosiaan se puolikas annos riittää, hän ottaa vain sen 
yhden inhalaation aamuisin. Tosin varmuudeksi hän 
käyttää myös vanhaa inhalaattoria ja ottaa siitäkin 
annoksen, että jos ainakin jommasta kummasta tulisi 
lääkettä. Kävi ilmi, että vanha inhalaattori oli haettu 
pari kuukautta aiemmin ja pikaisesti yhdessä laskes-
keltiin, että jos siinä on 120 annosta ja hän ottaa aina 
yhden aamuisin niin kyllä, molemmissa on varmasti 
lääkettä vielä jäljellä - siitä huolimatta, että hän kuu-
lemma välillä suihkuttelee sitä ilmaan tai käteensä 
nähdäkseen, vieläkö sieltä jotain tulee. Jätettiin uusi 
inhalaattori apteekin famaan odottelemaan ja lasket-
tiin, mihin saakka nykyisen piipun kanssa suunnil-
leen pääsee. Nähdään uudestaan sitten.

Asiakkaiden kohdalla kyse on yleensä tietämättö-
myydestä ja vaillinaisesta ohjeistuksesta. On totta, 
että pakkaussetelistä löytyisi kyllä useimmiten ne 
tarpeelliset tiedot mutta käsi ylös jokainen, joka jak-
saa aina lukea käyttöohjeet läpi. Sitä varten apteekissa 
on farmaseutteja, että me neuvomme asiakasta. Toki 
voimme hyväntahtoisesti pyöritellä päätämme jäl-
kikäteen, että olipahan taas tapaus mutta joka kerta, 
kun asiakas hämmästyy siitä, että Thyroxin pitäisi-
kin ottaa aamuisin tyhjään vatsaan tai että rautaa ja 
kalkkia ei kannata ottaa yhtäaikaa, voimme kysyä it-
seltämme, miksi se on yllätys. Lääkkeiden ottoon liit-
tyvät perusasiat olisi hyvä kerrata, jos nyt ei sentään 
joka kerta, niin ainakin säännöllisen epäsäännölli-
sesti silloinkin, kun kyseessä on pitkään jatkunut 
lääkitys. Aina joskus haaviin jää asiakas, jonka tiedot 
omasta lääkityksestään ovat olleet puutteelliset. Sil-
loin farmaseutti voi taputtaa itseään selkään: Päivän 
hyvä työ on tehty ja lääkitysturvallisuus maassamme 
taas pykälän verran parempi!

”Onko astmapiipussasi ilmaa, 
kiteytyykö insuliinisi?”

TEKSTI OUTI PULLIAINEN
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”Kun lääkkeiden väärinkäyttäjä tulee apteek-
kiin, hän voi olla siinä tilassa, että tekee mitä 
vaan saadakseen lääkkeitä. Silloin ei kanna-

ta yrittää leikkiä sankaria, vaan soittaa poliisi tilanteen 
selvittyä. Kukaan ei voi vaatia teitä puolustamaan niitä 
salmiakkipastilleja tai yskänlääkkeitä henkenne uhal-
la”, luennoi vanhempi rikoskonstaapeli Jonna Saavalai-
nen. Annettiinko tällaisiin tilanteisiin eväitä vuorovai-
kutuskurssilla? Ei.

Katselen ympärilleni. Yliopistonfarmasiakunnan 
YFK:n kerhohuoneelle Helsinkiin on saapunut far-
masian opiskelijoita kaikista koulutuskaupungeista. 
Nelikymmenpäinen yleisö kuuntelee vanhempaa ri-
koskonstaapelia eri tarkkaavaisuuden tasoilla. Osa on 
lähtenyt aikaisin lauantaiaamuna liikkeelle ja osa ei ole 
nukkunut ollenkaan. Kylläisyyden taso on kuitenkin 
vakioitu ennen koulutuksia aamupalalla. Paljon nähnyt 
rikoskonstaapeli kertoo, että alussa kiinni otetut vää-
rinkäyttäjät saattavat sylkeä päälle mutta vankeuden 
lopussa usein kiitetään ja erotaan hyvässä hengessä. 
Samanhenkisiä tilanteita on välillä tullut vastaan ap-
teekin tiskissä.

Koulutuspäivän lopuksi otetaan vähän rennommin: 
mitä olisivatkaan illanistujaiset ilman sitsejä? Sere-
moniaa ohjasivat toastit eri kaupungeista käyttäen eri 
kieliä ja yhdistäen eri lauluperinteitä: Helsingistä Siiri 
Laine (suomi), Turusta Mikaela Söderström (ruotsi) ja 
Kuopiosta Marko Lamminsalo (englanti, sillä mukana 
oli myös farmasian opiskelijoita Ruotsista, Liettuas-
ta ja Kroatiasta). Laulut soljuivat kaikilla kielillä, jopa 
saksaksi, ja ruoka oli itsetehtyä! Istujaisista siirryttiin 
tanssiaisiin ja lopulta aivan liian nopeasti poistujaisiin. 

Jarno Kotajärven toisen päivän lopuksi pitämässä yh-
teenvedossa huomasi koulutuksista (taulukko 1) jääneen 
monta asiaa mieleen. Odotetussa itsepuolustuskoulu-
tuksessa harjoiteltiin irtautumista, mikä osoittautui 
taidoksi, jota voisi harjoitella lisääkin. Vaikka paino on 
voimaa ja ylipainon ylivoimaa, tekniikallakin saa jotain 
aikaiseksi. Eikä kotiin tarvinnut lähteä fyysistikään 
tyhjin käsin: mukaan sai kotitekoista pullaa! 

Vajaan 5 tunnin junamatkalla Helsingistä periferiaan 
heräsi ajatus, että matka Helsingistä esim. Prahaan on 
vain reilut 2 tuntia. Olisiko aika ottaa rohkeasti seuraa-
va askel ja mennä oppimaan alaa ja sen tulevaisuutta 
Euroopan farmasian opiskelijoiden kanssa Hradec Krá-
lovén kaupunkiin Tsekkiin 29.10.–3.11.? Kaikkia asioita 
kun ei voi oppia luennoilla.

Älä yritä olla sankari – mutta ole 
SFaO-kongressissa

Puhuja Aihe Poimintoja

Hanna Rajamäki, farmaseutti, YA Reseptiväärennökset
- ”Usein väärentäjillä on kasa väärennöksiä.”

- ”E-reseptien myötä puhelinreseptien väärennökset 
on lisääntyneet.”

Jonna Saavalainen, vanhempi rikoskonstaa-
peli, Helsingin poliisilaitos, Huumerikostut-

kinta

Lääkkeiden väärinkäyt-
täjät

- ”Valtava määrä pohjatyötä. Kukaan ei tuu ilmoitta-
maan, että aikoo myydä kilon piriä.”

- ”Huumeiden käyttäjää ei voi ulkoapäin tunnistaa 
aukottomasti. Pitäkää huolta leimasimistanne!”

Miglė Škadauskaitė, EPSA IT Coordinator EPSA-esittely - Next autumn in Czech!

Inkatuuli Heikkinen ja Katja-Emilia Lillsunde, 
EPSA

Asiakkaan kohtaaminen 
apteekissa MBTI-työka-

lun avulla

- Asikastuntemuksen kehittäminen parantaa asiakas-
kokemusta. Eikä itsensä tunteminenkaan ole haitaksi.

Prime Fighters
Itsepuolustus sekä 

uhkaavasta tilanteesta 
irtaantuminen

- ”Ennakoiva itsepuolustus on puhe ja rauhallisuus. 
Muistakaa hengittää.”

- ”30 vuoden uran aikana oon lyöny ihmistä vain 
kerran.”

Topi Hanhela, johtaja, Lääketietokeskus

Lääkeinformaatiopal-
velut lääkkeiden oikean 

ja turvallisen käytön 
tukena

- ”Te varmaan tiedätte, että Pharmaca Fennica tulee 
meiltä. Meillä on paljon muutakin.”

Taulukko 1. Kongressin koulutukset.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

Diapam

Xanor

Dormicum

Tenox

Lähde: Vanhempi rikoskonstaapieli J. Saavalainen, suullinen tiedonanto

Taulukko 2. Top 4 väärinkäytetyt lääkkeet.

SFaO-kongressi
Suomen Farmasianopiskelijajärjestöt ry SFaO:n 
järjestämä Kuopion, Helsingin ja Turun farmasian 
opiskelijoiden yhteinen tapahtuma, jossa on 
koulutuksia, yhteistä ajanviettoa sekä illaniltujaiset. 
Aiheina ovat olleet:
2014 Lääkkeiden väärinkäyttö ja apteekin 
ongelmatilanteet
2013 Potilasturvallisuus
2012 Työelämätaidot
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Fa-Gotsien palatsinakin tunnetulle Somppikselle on 
toimitettu uusi erä Fa-Gotseja. Erän 2011 Juho ja Ilari 
on korvattu 2013 erän Jegorilla ja Timolla. Jegorin toi-

mituskatkon takia toimitus tapahtui vasta viikolla 13. Var-
sinaista toimitusta suoritettiin Slyrsmäisesti perjantaista 
sunnuntaihin. Lauantaisesta toimituspoikkeamattomuudes-
ta varsinkin klo 22.00 jälkeen piti huolen Captain Amurica. 
Pitkällä kestoajalla Somppikselta löytyy vielä erää 2011 ole-
vat Okko ja Niko.

Uutta erää Sompatie 7 A 1:een

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVAT OKKO
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Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus. Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan 
avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

PÄHKINÄ: Tarvitset 100 mg lääkeainetta ja käytössäsi on riittävästi lääkeai-
neen 2 % vesiliuosta. Kuinka paljon liuosta vedät ruiskuun?

RUSINA: Sukulaisesi kuulee, että olet farmasian alalla. Hän asettaa lääkkeensä 
alla olevaan nuolimaiseen muodostelmaan ja lupaa syödä lääkkeet ohjeen mu-
kaan, mikäli pystyt muuttamaan ylöspäin osoittavan nuolen alaspäin osoitta-
vaksi nuoleksi siirtämällä vain kolmea tablettia. Mitkä ovat nämä siirrot?

MARJA: Iloinen äiti tulee apteekkiin. Hän kertoo olevansa 21 vuotta vanhempi 
kuin lapsensa. Lisäksi tasan 6 vuoden päästä hän on täsmälleen 5 kertaa niin 
vanha kuin lapsensa. Missä on lapsen isä?

Marko-sedän pähkinäsekoitus

EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET

PÄHKINÄ: Käytössä on yksitoista 300 ml:n ja seitsemän 500 ml:n dekkaa. Merkitään x:llä 300 ml:n dekkojen ja y:llä 500 ml:n dekkojen 
lukumäärää. Tällöin lukumääristä ja tilavuuksista saadaan yhtälöpari
x+y=18,
300x+500y=6800.

Ratkaisemalla ylemmästä yhtälöstä x=18-y ja sijoittamalla se alempaan yhtälöön saadaan sieventämällä y=7. Sijoittamalla saatu tulos 
ylempään yhtälöön saadaan x=11. 

RUSINA: 5 minuuttia.

MARJA: Talonmiespä keksi ovelan jutun ja teki yksikkömuunnoksen.

Kesän kalatarina
• Vierekkäin rivissä on viisi eriväristä taloa: sininen, vihreä, punai-
nen, valkoinen ja keltainen

• Joka talossa asuu yksi eri koulutustaustainen henkilö: harjoitteli-
ja, lääketyöntekijä, oppilas, farmaseutti, proviisori 

• Jokainen henkilö juo yhtä juomaa: olut, kahvi, maito, tee, vesi

• Jokainen henkilö käyttää yhtä vaikuttavaa ainetta: hydrokortiso-
ni, dekspantenoli, terbinafiini, parasetamoli ja ibuprofeeni

• Jokaisella henkilöllä on oma lemmikki: kissa, siili, koira, kala ja 
hevonen

TIEDETÄÄN SEURAAVAA:
1. Harjoittelija asuu punaisessa talossa.
2. Proviisorilla on koira.
3. Lääketyöntekijä juo teetä.
4. Vihreä talo on valkoisen talon vieressä vasemmalla puolella.
5. Vihreän talon asukki juo kahvia.
6. Terbinafiinia käyttävä pitää siiliä.
7. Keltaisen talon omistaja käyttää dekspantenolia.
8. Keskimmäisessä talossa asuva juo maitoa.
9. Farmaseutti asuu ensimmäisessä talossa vasemmalta.
10. Ibuprofeenia käyttävä asuu kissanpitäjän vieressä.
11. Hevosta pitävä asuu dekspantenolia käyttävän vieressä.
12. Hydrokortisonia käyttävä juo kaljaa.
13. Oppilas käyttää parasetamolia.
14. Farmaseutti asuu sinisen talon vieressä.
15. Ibuprofeenia käyttävän vieressä asuu henkilö, joka juo vettä.

Kysymys kuuluukin:

Kenellä on kala?
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Ensimmäinen maaliskuuta 2014 ja satumai-
sen aurinkoinen lauantaiaamu. Koko talven 
jatkuneet ProPilkki-harjoitukset vaihtuivat 

IRL-pilkintään. Lähdin kotoa täydessä pilkkisota-
varustuksessa: vihreät haalarit, jättimäinen kaira 
sekä pilkkijakkara, jonka sisällä uusia tilaratkaisuja 
sekä pari Pirkka-olutta houkuttimeksi. Lumilapiota 
ei tällä kertaa tarvittu, koska jäällä ei ollut lunta ol-
lenkaan! Jäällä ei myöskään ollut vettä – täydellistä, 
siis. Kiitos järjestäjille hyvästä kelivalinnasta.

Saapuessani Savilahden jäälle Studentian edustal-
le, siellä majaili jo muutamia innokkaita. Siinä ver-
tailtiin uistinrasioiden sisältöjä hetki ja odoteltiin 
muiden kilpailijoiden valumista paikalle. Sitten 
aloitettiin kisat. Valtaosa porukasta päätyi noin 200 
m päähän Savilahden päädystä, kun taas pilkkimies 
Vähämäki näkyi kohta enää pienenä pisteenä Savi-
lahden saaren takana. Pilkkijöiden keskittymään 
kantautui jäällä muuten vain hengailleiden tuomana 
huhuja Vähämäen saamasta isosta hauesta, mutta ne 
osoittautuivat lopulta kalavaleeksi. Ei aikaakaan kun sinttejä alkoi nousta jäälle yhtenä 

köytenä. Moni ei jäänyt ilman kalaa (lähde: mutu). 
Erilaiset tapsipilkit, erityisesti Maken pyydyksestä 
hankitut sellaiset, olivat muodissa. Myös virallinen 
maskotti Helga-koira arvosti tapahtumaa. Lisäksi 
panimomestari Alpo kävi jakamassa osallistujille 
Omaa Oluttaan.

Palkintoluokkia olivat perinteiden mukaisesti 1) 
eniten kaloja (lukumäärä), 2) suurin kala ja 3) pienin 
kala. Kalaköysistä pisin oli Purtsilla, joka sai kym-
meniä kaloja enemmän kuin toiseksi tullut (83 vs. 
nelkytjotain). Kisassa saatiin kaksi mötköehdokasta, 
jotka olivat varmaan toistensa klooneja. . . Molem-
mat painoivat 120 grammaa ja olivat ihan saman 
pituisia ja levyisiä. Lopulta mututuntumalta ja de-
mokraattisesti voittajaksi päätettiin tamperelainen 
siilinjärveläinen Ossi ja hänen saamansa lahna. Sh-
rimp-osaston voittajasta käytiin myös tiukka kisa. 
Mallikelpoisista muutaman sentin mittaisista ahve-
nista selvisi lopulta voittajaksi Pietarin kalansaalis.

PENAN JA ESKON JÄLJILLÄ
… eli ProMille-pilkit by FA-Gots

TEKSTI JOHANNA YLI-ÖYRÄ
KUVAT OKKO
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Varmanistin keittiössä
Onko äiti tulossa kylään, ja haluat näyttää oppineesikin jotain? Tuomitseeko 
äiti iänikuiset opiskelijaruoat? Ei hätää, varmanistillä on sinulle juuri sopiva 
illallinen, jolla nostat arvostustasi niin äidin kuin kollegoidenkin silmissä!

P Ä Ä R U O K AP Ä Ä R U O K A
E. Coli -pasta (kahdelle)
200 g prinssinakkeja
Spagettia tarpeen mukaan
Suolaa
Sinistä elintarvikeväriä

Kastike
2 rkl rasvaa
3 rkl jauhoja
5 dl maitoa
Suolaa
Valkopippuria

Lisää keitinveteen elintarvikeväriä, siten että saat aikaan kauniin sinisen värin ja lisää suolaa maun mukaan.

Töki 4-5 keittämätöntä spagettia prinssinakin läpi pituussuuntaan. Laita nakkispagetit veteen ja keitä 10-15 min.

Tee kastike. Sulata rasva kattilassa, lisää jauhot ja sekoita. Lisää maito, sekoita hyvin vispilällä ja kiehauta sekoit-

taen, kunnes kastike suurustuu. Varo, ettei maito pala pohjaan! Lisää suolaa ja valkopippuria maun mukaan.

Tarjoile!

J Ä L K I R U O K AJ Ä L K I R U O K A
MacConkey con Salmonella
Mehukeittoa tai mehua, mieluiten punaista (määrä riip-
puu tarjoiluastista, petrimaljalle ei mahdu juuri mitään)
Liivatelehtiä (1 per 1 dl nestettä)
Nomparelleja

Liota liivatelehdet kylmässä vedessä. Kuumenna mehukeittoa ja lisää puristellut liivalehdet joukkoon. Sekoita 

hyvin ja vala tarjoiluastialle. Hyydytä yön yli jääkaapissa. Jos aamulla maljoilla ei ole pesäkkeitä ennestään, lisää 

nomparelleja.

Tarjoile!

Hyvää ruokahalua!
Muista suojalasit

ja labratakki!

30



Pitkään se oli vain suunnitelma, ja monet var-
masti luulivat sen jäävän vain puheiden tasolle. 
Vuoden hauduttelun ja tequilashottien jälkeen 

suunnitelma oli valmis toteutettavaksi ja neljä varma-
nistia, Silja, Eevis, Ville ja Niko, aloittivat kokkailut 
Sompatiellä maaliskuun loppupuolella. Ruokabudje-
tiksi päätettiin 20 euroa, jotta kukaan (pojat) ei vetäisi 
tarjoilujaan övereiksi. Niin ja viinit tietysti ostettiin 
vielä budjetin päälle!

Kokkailut aloitti Ville, joka valmisti pulled porkia eli 
revittyä possua bataattiranskalaisilla, marinoidulla 
punasipulilla ja coleslaw-salaatilla. Ruuan suhteen 
rima nousi siis heti melko ylös. Jälkkärinä Ville tar-
joili mansikka-sitrus-jäädykettä, josta innostuttiin 
lopulta muotoilemaan lusikoilla ”munia”, näille taisi 
olla olemassa jokin hieno nimikin. Tunnelma oli en-
simmäisenä iltana ehkä hieman odottava, kukaan ei 
tiennyt mitä tuleman pitää ja oltiin ehkä pukeudut-
tukin astetta siistimmin, pitäähän sitä vähän alkuun 
sievistellä. Osalla oli toki lauantai-illan kunniaksi vie-
lä muita suunnitelmia syöminkien jälkeen, joten ilta 
Somppiksella jäi kenties odotettua lyhyemmäksi. 

Seuraavana iltana oli Siljan vuoro emännöidä. Illan 
menüü oli kanavartaat ja katkaraputacot kera aiolin, 
jota joku raukka taisi tohkeissaan laittaa lusikallisen 
suuhunsa ennen tarjoilujen alkamista luullen sitä 
kermavaahdoksi, nam nam. Jälkiruokana oli eksoot-
tinen passionhedelmäpannacotta, joka jännityksestä 
huolimatta osoittautui varsin maukkaaksi! Toinen, 
erityisesti tytöille jännitystä aiheuttanut tekijä oli 
valkoviini. Onneksi sekin oli onnistunut valinta eikä 
aiheuttanut pelättyjä kakomisreaktioita.

Seuraavien kokkailujen välillä pidettiin muutama 
hengähdyspäivä, ja keskiviikkona oli Eeviksen vuoro 
toimia Sompatien hengettärenä. Pääruokana syötiin 
helppoa ja hyvää nachohässäkkää creme fraichen ja 
raikkaan salaatin kera. Ihmetystä ja innostusta aihe-
utti psykedeelinen viinipullon etiketti, joka muistutti 
meitä kovasti eräästä Sompatien tutusta asukista. Jäl-
kiruoka osoittautui melko tuhdiksi, tiramisu lasissa 
täytti vatsan viimeisetkin tyhjät sopukat. 

Viimeisenä vaan ei suinkaan vähäisimpänä meille 
kokkasi Niko. Ruokalistalla oli täytetyt paistirullat 
fondant-perunoilla ja kermakastikkeella. Kyllä ma-
kuhermoja hellittiin! Jälkiruoan kohdalla sama jat-
kui, kun tarjolla oli hedelmätortillat ja sitruunarahka. 
Viimeinen ilta jatkui hyvin letkeissä tunnelmissa eri-
laisia oluita ja muita juomia maistellen ja seurapelejä 
pelaten. Illan ohjelmaan kuului myös ensimmäisenä 
iltana ideoidun persikkakarkki-viinahyytelön mais-
telua ja huonoa (oikeasti h*lvetin hyvää) huumoria. 
Seuraavana päivänä oli ainakin yhdellä varmanistillä 
vatsalihakset hapoilla illan nauramisen takia! 

Avainsanat: mummo.jpg, tequila on kivaa

Neljän varmanistin illallinen

TEKSTI YKSI VARMANISTEISTÄ
KUVAT VARMANISTI
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Jää sulaa – jääsulaa juomaan.
On kiva rovasti: onkiva rovasti onki varovasti.

Mutta opiskelija: luo mielin avoimin 
luomielin muistiinpanoihin.
Tuo ala, ihanuus ihan uus.
Alakerrassa pääsykokeet,
loistava ala kerrassaan.

Hienosti hien osti 
pääsykoe kirjan pääsykoekirjan.
Kokeessa rimpuilu vastavirtaan,

kuin uisi vasta virtaan.
Kyyn eleet toivat kyyneleet,

vaan ei kaikille.
Ei kai Kille päässyt?

”Kirjavainen kirja, vain en lukenut.”
Tieto pääsystä ja olet hanakasti kehuttu,

ehkä syksyllä lautasella hanakastikehuttu.
Loppui yksinolo, sanoi yksi nolo.

Hän kehui taivastaan. 
Olen hiljaa tai vastaan - joko puolesta tai vastaan.

Juhlat toi ravintolailta,
ravinto lailta suojassa.

Mukana koko nuorisoseura,
jälkeen jäänyt ehkä nuori soseura.
Sen seitä ja senseitä en unohda – 

opiskelukavereitanienunohdakoskaan.

Yhdys sanoihin,  kuoma sein

Ruislinnun ilolaulu,

calypso kesäinen:

riemuitsee onnessani

lämpö, levottumuus.

Esille Dilutus.

Koskaan en luovu s inusta

From Marcos with love

Rakkaudella

Luovutatko? 
Kerta voi auttaa jopa kolmea ihmistä.

Kuopion veripalvelutoimisto sijaitsee torin reunalla 

Sektorin 2. kerroksessa (Puijonkatu 23).

Avoinna ma, ti, to klo 11-18 ja ke, pe klo 10-16.

Lisätietoa soveltuvuudesta ja muista luovutuspaikoista: 

www.veripalvelu.fi
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ENNENENNEN JÄLKEENJÄLKEEN

Toimisto uusiksi!
KUVAT SUVI LUUKKO, TIIA TAMMI, OKKO, MARKUS LUMIPUU, MIIKA VUORIMAA

Fortiksen ja Farmasialiiton 
Kuopion opiskelijoiden jä-
senyhdistyksen FO-Kuopi-

on (FLOp:n edeltäjän) sunnittele-
ma toimiston biotransformaatio 
toteutui innokkaiden vapaaeh-
toisten CYP-indusoijien ja sisus-
tussuunnittelutoimisto Okon äi-
din voimilla keväällä 2013! Uusi 
toimisto sisältää muun muassa:

-vähemmän extrakrääsää
-Dyson-imurin <3
-Ikean huonekaluja
-kivoja likkoja
-vähemmän alastomia gotseja.
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Sensaatiomaiset sylitanssisitsit!

Fortis ja Kulti järjestivät pahennustakin aiheuttaneet Sylitanssisitsit Puikkarissa 21.3. Idea sitseihin lähti, 
hyvinkin yllättävästi, tapahtumavastaavien humalaisesta vedosta tanssia sylitanssia. Veto paisui ja Ta-
DAA! Erittäin poikkitieteelliset sylitanssisitsit saapuivat ensimmäista kertaa Kuopioon! Tapahtumaan 

saapui sitsaajia niin ammattikorkeakouluista kuin muistakin kaupungeista.

Sitseillä tutustuttiin vieressä istuviin kanssasitsaajiin tavallista intiimimmällä tavalla. Paikalle saapui myös 
huikean seksikäs Pole Academy ja Kuopiolaisia vahvistuksia esiintymään ja opettamaan illan aikana. Illan kul-
ku oli kostean villi ja loppu jääköön sitsaajien väliseksi pikku salaisuudeksi. ;)

Sylitanssi päivässä pitää rakot kädestä loitolla! TEKSTI PIA NOUSIAINEN

KUVAT SUVI LUUKKO, TIIA TAMMI, OKKO, MARKUS LUMIPUU, MIIKA VUORIMAA
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Ia! Ia! Cthulhu fhtagn!

Lääkäriopintojen toiseen vuosikurssiin kuuluu muinaisten foinikialaisten kielten opet-
telu. Näitä opintoja hyödynnetään myöhemmin reseptinkirjoituskurssilla, jossa näitä 
esiheprealaisia töherröksiä siirretään papereille, jotka puolestaan päätyvät apteekin 

henkilökunnalle ihmeteltäviksi. Luojan kiitos eResepti on pian tulossa.
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Vakaalla ammattitaidolla: Pilulae
”Pillerit sisältävät annosmäärän lääkeaineita ja ne ovat suun kautta nau-
tittavaksi tarkoitettuja. Ne ovat pallon muotoisia, ja ne valmistetaan ta-
vallisesti pyörittämällä tai tablettikoneessa puristamalla.”
- Ph. Nord. vol III, s. 288, 1964

Tiesitkö?
• Tahdas on pillerimassasta käytetty 
nimitys.
• Trilla on pillerien pyöristyksessä 
käytetty apuväline.

Pillerit ovat vanha lääkemuoto, jolla nykyään 
hieman epätarkasti tarkoitetaan tablettia tai 
kapselia. Yleisesti hyväksytyn näkemyksen 

mukaan vasta pillereitä tehtyään voi farmasisti käyt-
tää itsestään nimitystä pillerinpyörittäjä. Jos pillerit 
ovat vielä pyörittämättä, ohessa on korvaavia tunnel-
mia Lääkevalmistuksen täydennyksen kurssilta 2013. 
Tällöin pillerinpyörittäjien arvovaltaiseen joukkoon 
liittyi kolme farmasistin alkua. Pilleriresepti selityk-
sineen on esitetty taulukoissa 1 ja 2.

Rec. Diluend. Extr. bellad. DF-84 1,0 g

Lactos. monohydr. 3,5 g

Extr. glycyrrh. Ph. F. VII q.s.

Liquirit. rad. q.s.

Ut. f. l. a. pilul. n:o L D.S.

Taulukko 1. Pillerireseptissä ainemäärät merkitään 
koko pillerierää kohden.

Liquiritae radix, laksitsijuuri, on tavallisin täyteaine.

Extractum glycyrrhizae, lakritsiuute, auttaa muodosta-
maan plastisen massan.

Laktoosi on hajotusaine, joka mahdollistaa lääkeaineen 
vapautumisen pillereistä riittävän nopeasti

Lycobodium, katinliekopöly, estää pillereiden tarttumisen 
toisiinsa.

Taulukko 2. Pillereihin käytettyjen apuaineiden tarkoitus.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVAT KAISA KYTTÄ

Lähde:
Lääkevalmistuksen täydennys 2013 -kurssin harjoitustyömoniste.
Aiheesta muualla: http://www.apteekkimuseo.fi/ 
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Töhryt pois seiniltä.

Smaragdiprofessorina  ja/tai myös 
Keltaisena kristallisoturina 
toimiessa pestiini kuuluu myös 

ajoittain ottaa kantaa yhteiskunnallisiin 
asioihin. Tässä kirjoituksessa 
ajattelin aluksi herättää diskurssia 
vanhusten yksinäisyydestä, vasta 
tehdystä lapsilisien leikkauksista 
tai lisääntyvästä nuorten päihteiden 
käytöstä, mutta yhteiskunnassamme 
on vireillä vakavampiakin asioita, 
kuten esimerkiksi jatkuva kaupungin 
julkisivujen pilaaminen erinäisillä 
suttauksilla ja töhryillä. Nämä 
grafiikan kamaluuden kulminoitumat 
saastuttavat kaupunkiemme visuaalista 
ilmettä, etenkin täällä Nääsvillessä, 
jossa nyt olen loukussa tarkkailemassa 
tätä sivilisaatiomme rappeumaa.

Tarkoitan nyt siis tietysti 1910-luvulla 
luodun sans serif -fontti Hobon liiallista 
käyttöä. Täyspäiselle ihmiseliölle luulisi 
olevan itsestäänselvyys, että tällaisia 
fontteja ei pidä käyttää julkisella 
paikalla, vaan korkeintaan muiden 
moraalittomien puuhien lomassa kotona  
minkälie hampunkasvatuslamppujen 
valossa piilossa kunnollisten 
veronmaksajiemme katseilta. Oheiset 
kuvat ovat kerätty kahden viikon 
aikana ja ovat vain jäävuoren huippu 
tästä verkkokalvoja sulattavasta 
kammottavasta ilmiöstä, joka tässä 
kaupungissa vallitsee.  Kuvamateriaalia 
ei suositella herkille eikä alaikäisille 
ilman huoltajan valvontaa.

Jumantsuikka mitkä pirikiikarit tuolla 
alanurkan essun kasviksella/millälie.

COMIC SLYRS MS 
SMARADGI___SOTURI

FA-GOTS
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KOULUTUSPUTKI AVASI TIEN 
HINTA- JA KORVATTAVUUSTEHTÄVIIN

Sanna Jukkaa, 29-vuotiasta 
proviisoria, voisi jo kuvailla pidem-
män linjan farentalaiseksi. Vuonna 
2008, kun Farentan työhaastattelu 
hoidettiin vielä Kuopion yliopistol-
la opiskelujen yhteydessä, sai ap-
teekkiliiketoiminnan johtaja Heikki 
Matero myytyä Sannalle farentalai-
sena työskentelyn hyödyt ja jous-
tavuuden ja Farenta sai riveihinsä 
yhden apteekkityöntekijän lisää. 

Farentan käynnistellessä lääke-
teollisuuden liiketoimintaa, Sannal-
le avautui tilaisuus hypätä mukaan 
hinta- ja korvattavuusosastolle heti 
osastoa perustettaessa. 

- Innostuin hinta- ja korvatta-
vuusosastosta heti. Oli mahtavaa, 
että sellaista työtä ja asiantunte-
muksen koulutusta oli tarjolla Kuo-
piossa. Halusin lääketeollisuuteen 
töihin ja koin että tämä oli juuri mi-
nun paikkani. Pystyin vielä viimeis-
telemään samalla opintoni loppuun. 
Yleensäkin Farentalla on mahtavaa 
töiden joustavuus. Alun perin läh-
din apteekkikeikkailemaan juuri sik-
si, että töitä pystyi sopimaan omien 
aikataulujen mukaan, kertoo Sanna.

 Hinta- ja korvattavuusosaston 
alkutaipaleella tulevat asiantuntijat 
kouluttautuivat ja pääsivät oppi-
maan hinta- ja korvattavuustehtä-
viä apteekkityön ohessa talon omi-
en asiantuntijoiden opastuksella. 
Kun syksyllä 2012 pääkaupunki-
seudulla avautui mahdollisuus ko-
kopäiväiseen työhön asiakasyrityk-
sessä, Sanna ei epäröinyt tarttua 
tilaisuuteen ja muutti Kuopiosta Es-
pooseen. Pääkaupunkiseutu onkin 
Sannan mielestä osoittautunut oi-
kein mukavaksi paikaksi asua. Tällä 
hetkellä Sanna on täyspäiväisesti 

asiakasyrityksessä töissä.
 - Olen ollut jo kolmessa eri 

yrityksessä ja erilaisia tehtäviä on 
ehtinyt tulla eteen. Pääsääntöises-
ti työskentelen kuitenkin hinta- ja 
korvattavuushakemusten parissa 
kirjoittaen lääkkeiden hintalauta-
kunnalle hakemuksia ja vastineita. 
Lisäksi tällä hetkellä vastuullani 
on erityisesti viitehintajärjestelmä 
ja hintojen neljännesvuosi-ilmoi-
tukset, kuten myös muut valmis-
teiden hintoihin ja kauppaantuloon 
tai poistoon liittyvät ilmoitukset. 
Aiemmin olen työskennellyt osan 
viikosta myös Farentan toimistolla, 
Sanna kuvailee.

Työssään Sannaa motivoi uu-
den oppiminen ja se, että hinta- ja 

korvattavuustöiden parissa pääsee 
sekoittamaan juuri sopivasti mie-
lipuolista pikkutarkkuutta ja villiä 
luovuutta. Osastonsa porukkaa 
Sanna kuvaa mahtavaksi. 

Kysyttäessä työn haasteista 
Sanna kertoo seuraavaa: 

- Jokainen hakemus on haaste, 
toiset haasteet ovat suurempia ja 
toiset pienempiä, mutta jokaisessa 
tavoite on sama.

Liikunnallisen Sannan tulevai-
suuden tavoitteisiin kuuluvat työ-
uran puolella kokemuksen ja osaa-
misen kerryttäminen ja vapaa-ajan 
puolella juoksun treenaaminen. 
Sanna aloitti juoksuharrastuksensa 
Farentan tarjoaman juoksukoulun 
myötä vuosi sitten.

Sanna oli viime kesänä Munkkiniemen rannassa kokeilemassa 
SUP melontaa. 

www.farenta.fi / www.farentaverkko.fi


